




3 اقتصادی

رییس سازمان امور اداری و استخدامی کشور :

هیچ ابهامی درباره  پرداخت حقوق کارکنان 
دولت وجود ندارد 

معاون رئیس جمهور و رییس سازمان امور اداری و استخدامی کشور با اشاره به اینکه 
دولت دو میلیون و 330 هزار کارمند اعم از رسمی ، پیمانی و قرارداری دارد، متوسط 

حقوق ماهانه کارکنان دولت را 2 میلیون و 940 هزار تومان اعلام کرد.
جمشید انصاری در پاسخ به این پرسش که آیا انتقاد مرکز پژوهشهای مجلس شورای 
اسلامی در خصوص نبود شفافیت در حوزه پرداخت حقوق کارکنان دولتی را قبول 
دارید ؟ گفت:» در لایحه بودجه فصل جبران خدمات کارکنان دولت به طور مشخص 
میزان اعتبارات پیش بینی شده برای پرداخت به کارکنان دولت را نشان می دهد و هیچ 
ابهامی در این مورد وجود ندارد.«  معاون رییس جمهوری با تاکید بر اینکه مبهم بودن 
فصل پرداخت حقوق کارکنان در لایحه بودجه نادرست است، گفت:» آنچه به عنوان 
حقوق و مزایای کارکنان دولت در بودجه پیش بینی می شود شامل حقوق و مزایای 
مستمر و غیر مستمر ) یا همان جبران خدمات کارکنان دولت ( و کسور بازنشستگی ) 
سهم کارفرما ( است و هزینه های خرید خدمات از بیرون را شامل نمی شود.« وی تاکید 
کرد:» ممکن است شرکتی قراردادی با یک سازمان ببندد که به عنوان مثال کارهای 
تایپی یا خدمات دیگر را برای آن سازمان انجام دهد، پرداخت به آن شرکت ربطی به 
کارکنان دولت ندارد.«  او در توضیح این مطلب افزود:»کارکنان آن شرکت در قبال کاری 
که انجام می دهند، حقوق خود را از شرکت خدماتی دریافت می کنند و جزء کارکنان 
دولت به حساب نمی آیند ، چرا که این افراد نیروی انسانی دولت نیستند و نیروی انسانی 
شرکت طرف قرارداد محسوب می شوند.«   لازم به ذکر است مرکز پژوهشهای مجلس 
در گزارشی تاکید کرده است:» یکي از نقایص مهم بودجه هاي سنواتي این است که 
به اصلي ترین سوالات نظیر اینکه دولت سالیانه چه میزان اعتبار بابت حقوق و مزایاي 
کارکنان تخصیص مي دهد یا هزینه مي کند، پاسخ دقیقي نمي دهد وعملا بودجه هاي 
سنواتي فاقد این شفافیت است که چه میزان از اعتبارات هزینه اي )جاري( براي این 
امر تخصیص مي یابد. به صورت کلي مي توان گفت که فصل جبران خدمات و رفاه 
اجتماعي مربوط به پرداخت حقوق و مزایاي کارکنان و بازنشستگان است. به علاوه 
بخشي از اعتبارات فصل خرید کالا و خدمات نیز به پرداخت حقوق کارمندان تعلق مي 
گیرد. سرجمع اعتبار این سه سرفصل در سال 1397 به نسبت سال 1396 حدود 15 

درصد رشد داشته است.«
*بنزین و اشتغال 

انصاری در پاسخ به این سئوال که آیا از اعتباری که از محل افزایش قیمت بنزین به 
دست می آید؟ برنامه ای برای اشتغالزایی در دولت نیز پیش بینی شده است ، گفت:»برای 
استخدام در دولت سهمی از این محل پیش بینی نشده و استخدام در دولت از محل 
بودجه عمومی انجام می شود.« انصاری در خصوص نحوه هزینه منابع پیش بینی شده 
برای اشتغال جدید در لایحه بودجه نیز گفت:» مکانیزم اصلی این است که بر اساس 
برآورد انجام شده دولت از محل افزایش قیمت حامل های انرژی 17 هزار میلیارد تومان 
درآمد جدید به دست بیاورد و مقرر است معادل همین مبلغ نیز از منابع صندوق توسعه 
ملی تامین شود که می شود 34 هزار میلیارد تومان.همزمان 34 هزار میلیارد تومان نیز از 
سوی سیستم بانکی تامین می شود و در نتیجه اعتباری 68 هزار میلیارد تومانی به دست 
می آید که با کارمزد کم صرف ایجاد اشتغال جدید خواهد شد.« انصاری ادامه داد:» این 
تسهیلات با کارمزد 9 تا 10 درصد در اختیار کسانی که امکان انجام فعالیت های اقتصادی  
اشتغالزا دارند، قرار خواهد گرفت.البته اولویت هایی مشخص شده است، به عنوان مثال 
پیش بینی شده در بخش کشاورزی این اعتبار عمدتا صرف ایجاد گلخانه شود و یا در 
بخش صنعت نیز تسهیلات برای تولیدات صادراتی و فعالیت هایی که اشتغالزایی بیشتر 
دارند و نیز فعالیت های دانش بنیان و فناوری اطلاعات و مشابه آنها اختصاص یابد.« به 
گفته انصاری توان اقتصاد ایران ایجاد 600 تا 650 هزار فرصت شغلی در سال را داراست 
و دولت برای افزایش این ظرفیت و به منظور تامین فرصت های شغلی برای بیش از 900 
هزار نفر در سال ، این طرح را ارائه کرده و در نظر دارد از این محل بین 250 تا 280 هزار 

فرصت شغلی جدید ، بیش از توان اقتصادی کشور ایجاد شود .
*موانع تاریخی کوچک سازی دولت

معاون رییس جمهور در پاسخ به این سئوال که دولت یازدهم و دوازدهم با چه مشکلاتی 
برای کاهش تعداد کارکنان خود روبرو است؟ گفت:»برای کاهش نیروی انسانی با دو 
مشکل تاریخی و مقطعی ) یعنی مشکلاتی که در شرایط فعلی وجود دارد ( روبرو هستیم 
مشکل کنونی ما این است که وضعیت اشتغال و نرخ بیکاری کشور طبیعی نیست،در 
شرایط کنونی کشور حدود 3 میلیون و 100 هزار نفر بیکار دارد و اگر قرار باشد بدنه دولت 
کوچک شود، این جمعیت نیز به بیکاران افزوده می شوند و در نتیجه وضعیت بدتر خواهد 
شد.« او ادامه داد:»چه بسا مجبور شویم بیش از حقوقی که به این افراد پرداخت می کنیم 
برای اشتغالزایی آنها خارج از دولت هزینه کنیم.« او به موانع تاریخی کوچک سازی بدنه 
دولت نیز اشاره کرد و تصریح کرد:»گرایش عمومی در ایران به سمت اشتغال در دولت و 
کارمند دولت شدن است ؛ در کشور ما به نوعی اکثریت مایل هستند وارد بدنه دولت شوند 
. حتی خانواده های افرادی که خود کارآفرین بوده و تعداد قابل توجهی کارگر دارند بی 
علاقه به استخدام در دولت نیستند.« انصاری اضافه کرد:»در کنار این گرایش عمومی نگاه 
دستگاه ها نیز نگاه بخشی است و بیشتر دنبال حل مشکلات بخشی خود هستند تا توجه 
به مسائل و مصالح ملی ! و هریک از وزارتخانه ها بیشتر دنبال حل مسائل و تامین کمبود 

نیروی انسانی خود هستند و این روند کوچک سازی را کند می کند.«

رئیس اتاق بازرگانی تهران اعلام کرد

روند رو به رشداقتصاد ایران درسال۲۰۱۸
 رئیس اتاق تهران با بیان اینکه سازمان های بین المللی، روند رو به رشدی را برای اقتصاد 
ایران در سال 2018 پیش بینی کرده اند، گفت: به نظر می رسد که دولت و سایر قوا باید 
اختلافات را کنار بگذارند.  مسعود خوانساری با اشاره به مجموعه تحولات دنیا در مواجهه با 
برجام و احتمال وضع تحریم های جدید از سوی رئیس جمهور آمریکا که در هفته های اخیر 
مطرح شده است، در خصوص آینده اقتصاد ایران، گفت: آنچه که بانک جهانی برای اقتصاد 
دنیا در سال 2018 میلادی پیش بینی کرده است، یک اقتصاد توام با رشد است که برای 
ایران هم، رشد اقتصادی بالای 3 درصدی لحاظ شده است؛ اما تحقق این رقم به شرطی 
است که اوضاع به صورت عادی پیش رود و مانعی پیش نیاید.  رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی تهران افزود: بر این اساس و بر پایه محاسباتی که در اقتصاد کشور 
می توان انجام داد، تصور ما هم بر این است که در کشور، با توجه به پتانسیل ها و مجموعه 
امکاناتی که در اختیار است، یک سری اتفاقاتی ممکن است رخ دهد که عددهای محقق 
شده، نسبت به پیش بینی ها کمتر شود.  وی تصریح کرد: البته شخصا با توجه به مجموعه 
امکانات و پتانسیل های موجود، به آینده اقتصاد ایران خوشبین هستم و اگر مجموعه نظام، 
اعم از دولت و سایر قوا با هم همراه بوده، اختلافات را کنار گذاشته و تمام تلاششان این 
باشد که کارآفرینی و به خصوص بخش خصوصی را توسعه دهند، دسترسی به این رقم 
ها را برای رشد، غیرممکن نمی دانم. خوانساری با بیان اینکه اتاق بازرگانی عمدتا به دنبال 
بهبود فضای کسب و کار است، گفت: اگر بتوانیم موانع پیش روی کسب و کار را شناسایی 
کرده و آنها را برطرف نماییم، این روند رشد بیمه می شود.  وی اظهار داشت: مشکلاتی 
همچون تامین اجتماعی و مالیات برای کسب و کار ایران باید حل و فصل شود، به این معنا 
که باید به معنای واقعی پهنه مالیات را گسترش داد، نه اینکه تنها آنهایی که سالهای سال 
مالیات می دهند، تحت فشار قرار گیرند. از سوی دیگر، رقابت بین دستگاههای دولتی و 
خصوصی نیز باید برطرف شود و اگر این موانع از سر راه برداشته شده و دولت اجازه دهد 

که کار به بهترین شکل پیش رود، قطعا آینده خوبی در انتظار اقتصاد ایران است.

رئیس اتاق اصناف ایران: 

با سود ۲۲.۵ درصدی نمی توان تولید را زنده 
نگه داشت

رئیس اتاق اصناف ایران با بیان این که نرخ سود تسهیلات بانکی برای واحدهای تولیدی 
متقاضی بالاست، گفت: با توجه به این که تولید کنندگان در زمان دریافت تسهیلات 
باید20 درصد آن را نزد بانک به عنوان ضمانت نگه دارند، بنابراین نرخ سود تسهیلات 
برای آنها به 22.5 درصد می رسد. علی فاضلی در مراسم گشایش چهارمین نمایشگاه 
بین المللی وسائل نقلیه برقی، فیبریدی، موتورسیکلت و تجهیزات وابسته که ظهر دیروز در 
ضلع جنوبی مصلای بزرگ امام خمینی )ره( برگزار شد با اشاره به این که اخذ تسهیلات 
18 درصدی برای تولیدکنندگان توجیحی ندارد و با توجه به این که آنها باید 20 درصد 
از تسهیلات را به عنوان ضمانت نزد بانک نگه دارند، میزان سود تسهیلات برای آنها به 
22.5 درصد می رسد و نمی توان با این میزان سود بانکی، تولید را زنده نگه داشت. وی 
ادامه داد: اشتغال و توسعه صادرات غیرنفتی از تولید بر می خیزد. مشکل ما در برنامه های 
توسعه ای این است که در حد شعار به دنبال تقویت تولید بوده ایم و این مساله هرگز 
عملیاتی نشده است. رئیس اتاق اصناف ایران همچنین با اعلام این که بسته 10 هزار 
میلیارد تومانی اختصاص یافته برای اصناف در سال جاری به مرحله پرداخت نرسید، 
تصریح کرد: هرچند که این بسته 10 هزار میلیارد تومانی به اصناف اختصاص یافت، اما 
متاسفانه پرداختی صورت نگرفت و قرار بر این شده که این موضوع در سال آینده مدنظر 
قرار گیرد. ما بنگاه های اولویت دار را که حدود 100 هزار بنگاه زنده به شمار می آیند 
مشخص کرده ایم و اگر بنگاهی بتواند توجیحات لازم را داشته باشد به این دسته بندی 
اضافه خواهد شد. فاضلی همچنین از مسئولان درخواست کرد تا قیمت سود تسهیلات 
با نرخ تورم تطبیق یابد و اگر نرخ تورم معادل 9 درصد است، بنابراین نرخ سود تسهیلات 

نیز بین 9 تا 11 درصد لحاظ شود.

چهارشنبه -بیست وهفتم دی ماه 1396-    سال بیستم -   شماره 4475

عیدی امسال کارمندان و بازنشستگان
 چقدر است؟

عیدی و پاداش پایان سال، یکی از دغدغه های شیرینی است که بیشتر کارمندان و 
کارگران، بازنشستگان و مستمری بگیران این روزها دارند و هرچه به آخر سال نزدیک 

تر می شویم، اشتیاق برای شنیدن مبلغ عیدی و زمان دریافت آن بیشتر می شود.
به گزارش ایسنا، عیدی کارکنان دولت همه ساله بر اساس مصوبه دولت تعیین 
می شود؛ مبلغ قطعی آن باید به تصویب هیات وزیران برسد و نحوه پرداخت آن به 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی ابلاغ شود. به گفته سخنگوی سازمان برنامه و بودجه 
با توجه به رشد 10 درصدی حقوق ها در سال 1397، عیدی کارمندان دولت 930 

هزار تومان پیش بینی می شود.
سال گذشته هیات دولت، پاداش پایان سال کارکنان را 770 هزار و 500 تومان 
تعیین کرده بود. رقم عیدی امسال هم حدود 847 هزار و 500 تومان پیش بینی شده 
است. آنچه مسلم است هرگونه تصمیم گیری درباره رقم عیدی کارکنان دولت در 
مورد بازنشستگان کشوری نیز اعمال خواهد شد؛ به این معنا که در صورت تصویب 
عیدی 847 هزار تومانی برای کارکنان دولت، همه بازنشستگان کشوری نیز این 
میزان عیدی را دریافت خواهند کرد. مبلغ عیدی و پاداش پایان سال مستمری بگیران 
و بازنشستگان تامین اجتماعی نیز همه ساله توسط هیات وزیران مشخص و معمولا 
در بهمن ماه اعلام می شود که به محض ابلاغ، سازمان تامین اجتماعی آن را به 

حساب مستمری بگیران واریز می کند.
اما سال گذشته پرداخت عیدی و پاداش بازنشستگان و مستمری بگیران در نیمه دوم 
اسفند ماه بر اساس حروف الفبا )اولین حرف نام خانوادگی( و روزهای پرداخت حقوق 
صورت گرفت. علیرغم آنکه سازمان تامین اجتماعی در سالهای اخیر با محدودیت 
منابع مواجه بوده، اما تلاش کرده با تامین اعتبار مناسب، عیدی بازنشستگان و 
مستمری بگیران تامین اجتماعی را در سریع ترین زمان ممکن به حسابهای آنها واریز 
کند. سال گذشته بازنشستگان تامین اجتماعی همچون بازنشستگان کشوری 770 
هزار و 500 تومان عیدی گرفتند. مبنای پرداخت عیدی و پاداش پایان سال کارگران 
مشمول قانون کار نیز هر سال بر مبنای قانون مصوب سال 1370 مجلس شورای 
اسلامی صورت می گیرد که بر اساس آن کارفرمایان موظفند دست کم دو ماه حداقل 
حقوق و حداکثر سه ماه پایه حقوق و دستمزد را به عنوان عیدی و پاداش پایان سال 
به کارگران خود پرداخت کنند. بر اساس قانون کار، میزان عیدی و پاداش پایان سال 
کارگران، معادل دو ماه حداقل حقوق مصوب وزارت کار و سه ماه حداکثر حقوق 
است و کارفرمایان کارگاه های مشمول قانون کار مکلفند به هر یک از کارگران خود 
به نسبت یک سال کارکرد ایام خدمت، معادل 60 روز آخرین مزد، به عنوان عیدی 
و پاداش بپردازند و مبلغ پرداختی از این بابت به هریک از کارگران نباید از معادل 90 
روز حداقل مزد روزانه قانونی تجاوز کند. سال گذشته حداقل حقوق کارگران 812 
هزار تومان بود و کارفرمایان با احتساب دو ماه  پایه حقوق، حداقل یک میلیون و 624 
هزار تومان و با احتساب سه ماه پایه حقوق، حداکثر دو میلیون و 436 هزار تومان 
عیدی به کارگران خود پرداخت کردند. رقم دستمزد امسال کارگران 930 هزار تومان 
است که بر مبنای آن حداقل یک میلیون و 860 هزار تومان و حداکثر دو میلیون 
و 790 هزار تومان عیدی باید به کارگران پرداخت شود. به گزارش ایسنا، مقامات 
کارگری همواره پرداخت به موقع عیدی و پاداش پایان سال توسط کارفرمایان را 
خواستار شده و تاکید دارند که به جهت کاهش قدرت خرید و عدم تامین نیازهای 
معیشتی کارگران، عیدی و پاداش تا قبل از پایان سال پرداخت و به بعد از ایام عید 
موکول نشود. به زعم آنها هیچگونه تفاوتی میان کارگر قراردادی و کارگر رسمی در 
بحث پرداخت عیدی وجود ندارد و طبق سنوات و کارکرد ایام خدمت باید عیدی 
خود را دریافت کنند. هرچند که برخی کارفرمایان به دلیل نبود نقدینگی یا بضاعت 
کم از پرداخت به موقع عیدی باز می مانند اما برخی دیگر نیز به تناسب تمکن مالی 
خود و با درک شرایط دشوار زندگی خانوارهای کارگری، عیدی و پاداش پایان سال 

کارگران خود را می پردازند.

 رییس کل بانک مرکزی اعلام کرد: ما از فساد رو به گسترش موسسات مالی 
غیرمجاز جلوگیری کردیم و حاضر بودیم هزینه آن را هم بدهیم. 

ولی الله سیف صبح دیروزدر نشست مشترک با اعضای فراکسیون امید مجلس 
شورای اسلام از اظهارات خود در رابطه با موسسات مالی غیرمجازاظهارداشت : این 
ماجرا از دهه 70 با صدور مجوز فعالیت به صندوق های قرض الحسنه توسط نیروی 
انتظامی و متعاقب آن موسسات تعاونی اعتبار از سوی وزارت تعاون آغاز شد، در 
سال 83 مجلس مصوبه ای برای ساماندهی بازار غیر متشکل پولی گذراند که آیین 
نامه اش سال 86 تصویب شد. در این میان اقداماتی هم انجام شد ولی کار ریشه ای 

صورت نگرفت و مسئله موکول به آینده شد. در حالیکه ویژگی این دست مشکلات 
این است که اگر ریشه آن خشکانده نشود، روز به روز بزرگتر می شود.

رییس کل بانک مرکزی اضافه کرد: سال 92 در ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی 
گفتم که 25 درصد از حجم عملیات بانکی توسط موسسات غیرمجاز انجام می شود.

سیف با اشاره به برخی حمایت ها از این موسسات گفت: در مورد موسسه ثامن 
الحجج قبلا اقداماتی انجام شده بوده و به سپرده گذاران 35 میلیون تومان پرداخت 
شد و بعد طبقه بندی 100، 200 و 300 میلیون انجام شد و زمان بندی یک 
ساله، 14 ماهه و 17 ماهه برای آن صورت گرفت که در حال انجام است؛ همچنین 

مسئولیت موسسه میزان را بانک صادرات برعهده گرفت و تقریبا 100 درصد آن 
پرداخت شده است.وی درباره وضعیت موسسه کاسپین نیز توضیح داد: در دولت 
قبل تصمیم گرفته بودند که این موسسات را طبقه بندی کنند و هر 10 تا 14 
موسسه را به یک گروه تبدیل کنند؛ به شرط اینکه با قوانین بانک مرکزی انطباق 
داشته باشند که اینها نتوانستند این شرایط را حاصل کنند. ما به آنها هشدار دادیم 
و آنها را تشویق کردیم برخی از آنها مثل کاسپین این کار را انجام دادند.رییس کل 
بانک مرکزی اضافه کرد: کاسپین موسسه شسته و رفته ای است که با ضوابط بانک 
مرکزی تشکیل شده و 300 میلیارد تومان سرمایه آورد. قرار بود این موسسه در 
شروع کار دارایی تعاونی هایی که قرار است در آن ادغام شوند را تحویل بگیرد. بانک 
مرکزی زمانی برای آن مجوز صادر کرد که مسجل شد 8 تعاون منحل شده است 
که یکی از آنها فرشتگان بود.سیف ادامه داد: بانک مرکزی با وجود تاثیر منفی کارش 
در نقدینگی متناسب با دارایی شناسایی شده این موسسات خطوط اعتباری تعریف 

کرد تا مشکل سپرده گذاران حل شود.
وی افزود: در رابطه با فرشتگان کسانی که زیر 200 میلیون تومان بودند در تاریخ 
اول شهریور 96، تا 200 میلیون تومان داده شده و متعاقب آن به کلیه سپرده گذاران 
دو درصدی دیگر 200 میلیون تومان پرداخت شده است در مورد بقیه تعاونی هایی 

که قرار بود در کاسپین ادغام شود هم عملیاتی انجام شده است.
رییس کل بانک مرکزی ادامه داد: ما موسسه افضل طوس و وحدت را به موسسه 
ملل واگذار کردیم و البرز ایرانیان را به بانک تجارت دادیم.سیف اضافه کرد: ما از 
فساد رو به گسترش جلوگیری کردیم و حاضر بودیم هزینه آن را هم بدهیم. بانک 
مرکزی از روز اول مسئولیت قانونی روی این موضوع نداشت اما کوتاهی از نیروی 
انتظامی و مقامات سیاسی استانها و مدیران استانی بوده که اجازه دادند شعب این 
موسسات تاسیس شوند؛ همانطور که شاهد بودیم در تبریز با احساس مسئولیت یک 
مدیر اجازه حضور این موسسات داده نشد.وی با بیان اینکه این موسسات منابع نظام 
بانکی را با نرخ های اغوا کننده به سوی خود می کشیدند، گفت: ما نیازمند همراهی 
مجلس هستیم؛ چراکه نظام بانکی مشکلات جدی دارد و مهمترین آنها عدم تعادل 
دارایی نسبت به بدهی، عدم تعادل درآمد و هزینه و عدم تعادل نقدینگی است؛ لذا 

کمک کنید آرامش حفظ شود.

رییس کل بانک مرکزی مطرح کرد

جلوگیری از فساد رو به گسترش موسسات مالی غیرمجاز 

 سخنگوی دولت گفت: مدیریت جهادی مدیریتی همزاد با اقتصاد مقاومتی است و مردم 
ما نباید احساس کنند که مدیران شان با آنها فاصله دارند. 

محمدباقر نوبخت در چهارمین همایش ملی مدیریت جهادی گفت: اگر به اهداف این 
گردهمایی توجه کنیم هدف آن تحقیق ، جمع آوری و اجرای مدیریت جهادی است.

وی ادامه داد: مدیریت جهادی همزاد اقتصاد مقاومتی و یک مدیریت علمی است. اگر به 
تحولات نظریه های مدیریت نگاه کنیم بعد از انقلاب صنعتی به این نتیجه رسیدن برای 
اداره بنگاه های بزرگ تنها با مدیریت علمی می توان کار کرد. اما بعد از آن به این نتیجه 
رسیدن که تنها با مدیریت علمی نمی توان جامعه را پیش برد و باید به روابط انسانی هم 
توجه کرد. سخنگوی دولت گفت: باید احساس تبعیض کارگر و کار فرما را از بین برد 
تا محرک های نا مناسب از بین برود اما این نوع مدیریت هم نتیجه نداد پس به سوی 

مدیریت مشارکتی رفتند. اما مدیریت  امروز مدیریت اقتضائی است.
معاون رئیس جمهور ادامه داد: اگر قرار است از اقتصاد مقاومتی برای رسیدن به رشد 8 
درصد استفاده کنیم باید به فکر مالیات باشیم و با اقتصاد نفتی نمی توان به رشد رسید .

وی ادامه داد: هر زمان که از مدیریت جهادی سخن می گوییم باید به اقتصاد مقاومتی 
که لازمه آن است اشاره کنیم زیرا با این الگو می توانیم مسیر رشد را طی کنیم.

نوبخت با اشاره به بودجه سال آینده گفت: سهم مالیات در بودجه سال آینده 105 هزار 
میلیارد تومان تعیین شده و به این میزان حقوق گمرکی به میزان 23 هزار میلیارد تومان 
نیز اضافه می شود. همچنین در نظر است تا 66 هزار میلیارد تومان دیگر هم از این نوع 

مالیات محقق شود. با این حساب مجموع درآمدها و مالیات های واقعی کشور به مبلغ 
194 هزار میلیارد تومان می رسد که کافی نیست و ما باید بیش از این مبلغ را حقوق 
و دستمزد پرداخت کنیم. وی تصریح کرد: بر همین مبنا باید به سراغ منابع درآمدی 
دیگر برویم که اولیتش نفت است، پیش بینی شده تا در سال آینده 101 میلیارد تومان 
از منابع نفتی عاید کشور شود و چیزی حدود 46 هزار میلیارد تومان هم از محل فروش 
اوراق مشارکت می بایست درآمد کسب شود که با احتساب 4 هزار میلیارد تومان از سهم 
پروژه های نیمه تمام همه منابع مالی ما برای بودجه سال آینده چیزی در حدود 347 
هزار میلیارد تومان می شود و این رقم همان میزانی است که در بودجه امسال محقق 
شد. سخنگوی دولت با بیان این که رشد 8 درصدی در اقتصاد جزو تعهداتی است که ما 
به مقام معظم رهبری داده ایم و باید محقق شود، عنوان کرد: رهبر انقلاب این سیاست ها 
را با توجه به وضع موجود ابلاغ کرده اند و از سوی دیگر ما باید بتوانیم در افق 1404 
جایگاه نخست منطقه قرار بگیریم. رئیس سازمان برنامه وبودجه با بیان این که از 30 
سال گذشته تاکنون ذره ای از خصومت قدرت های بزرگ که راس آنها امروز مردی قرار 
دارد که به عدم تعادل روانی مشهور است کم نشده، گفت: امروز کسانی که در 30 سال 
پیش به ما تاختند نگاه شان به فرماندهان ما است که به آنها کمک کنند و شرایط ما با 
گذشته بسیار متفاوت است. امروز که شرایط ما از عرصه نظامی به اقتصادی برگشته باید 

با همان نگاه دوران دفاع مقدس عمل کنیم.
وی با بیان این که امروز جزء با یک مدیریت اقتصادی و جهادی نمی توان عمل کرد 

گفت: مدیریت جهادی این نیست که ما فقط به میزان ساعات مشخصی کار کنیم و باید 
از انواع دانش مدیریت و بهره وری نیز استفاده کنیم. باید ببینیم ما امروز در چه موقعیتی 
هستیم و کشورهایی که در گذشته قدرت های بزرگ از آنها حمایت می کردند چه 
موقعیتی دارند. امروز شرایطی در مرزهای غربی ما است که سرداران ما باید از جغرافیای 
آنها نیز دفاع کنند. سخنگوی دولت در پایان تاکید کرد: مدیریت جهادی مدیریتی همزاد 
با اقتصاد مقاومتی است و مردم ما نباید احساس کنند که مدیران شان با آنها فاصله دارند.

رئیس سازمان برنامه وبودجه:

مدیریت جهادی مدیریتی همزاد با اقتصاد مقاومتی است
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تنها در خانه؛ در غیاب مرد بین قاره ای 

کجا هستید آقای کی روش؟ 

پژمان راهبر سردبیر ورزش سه به موضوع غیبت های تمام نشدنی سرمربی موفق تیم 
ملی ایران پرداخته است.

لختی اخبار معمول را رها کنیم تا برسیم به یک سئوال مهم؛ این که در روزهای انجام 
بی دردسر برنامه آماده سازی سرمربی تیم ملی، خود او کجاست؟

سئوال ساده است. این که در روزهای منجر به مهمترین رویداد فوتبال جهان چرا 
کارلوس کی روش در صفحه رادار فدراسیون فوتبال نیست؟ این که اگر قرار باشد همه 
سرمربیان لیگ برتری طاق و جفت کی روش، ملی پوش ها را تحویل الیت سنتر بدهند، 

از کجا معلوم که بدون حضور کارلوس عزیز، کار همان طور که باید پیش برود؟
تمرینات آماده سازی بازیکنان تیم ملی بعد از بازی های لیگ البته چیز پیچیده ای 
نیست؛ آنها کشش کار می کنند، دوچرخه می زنند و استخر سرد و گرم می روند. کاری 
معمول در تیم های خوب لیگ برتری که البته بازتابش در رسانه ها، ابعادی بزرگتر از 
معمول دارد. این تمرین ها زیر نظر بدنساز جوان کی روش  و دو دستیار او مارکار آقاجانیان 
و اوسیانو کروز برگزار می شود؛ در حالیکه کی روش با رایزنی های فدراسیون فوتبال که 
گاهی لحن خشنی هم داشت، رضایت سرمربیان را گرفته و صدایی از گلو بیرون نمی 
آید که پس استاد، خودت کجایی؟ خودت که باید مسئول و امانتدار بازیکنانی باشی که 
سرمربی های باشگاهی به دستت سپرده اند. سرمربی هایی که هر روز مورد این سئوال 
قرار گرفته اند که چرا با کی روش همکاری نمی کنید؟ حالا و به وقت این همکاری باید 
از شما سئوال کرد که چه کسی باید این برنامه را جدی و منضبط و سفت و سخت زیر 

نظر داشته باشد؟
آخرین خبر از سرمربی تیم ملی، طعنه آمیز است. او تصاویری از آخرین تمرین ریکاوری 
تیم ملی را روی صفحه فیس بوکش منتشر کرده و با تشویق سربازها که مثل جاشو- 
پاروزن های کشتی های بزرگ قدیمی به عرق ریختن مشغول اند، پیامش را با این جمله 
تمام کرده: همه برای تیم ملی. همه، غیر از آقای کی روش که برخلاف پرتغالی های 
جهانگشا حتی روی عرشه پیدایش نیست تا تماشای اولین تصاویر سرزمین جدید را مال 
خود کند. انگار که آخرین سفر دریایی کریستف کلمب خیلی سال بعد از کشف قاره آمریکا 
است که مهمترین کشف پرتغالیها در تمام تاریخ است. می شود پیش بینی کرد که کلمب 
هم بعد از آن موفقیت تاریخی، کمی شبیه به این روزهای سرمربی ما، کمی هم عافیت 
طلبی کرده؛ اما کارلوس عزیز بعد از دو صعود و یک بازی خوب با آرژانتین و البته ساخت 

تیمی محکم و چغر، آمریکای دیگری را کشف می کند؟
برای روزنامه نگارهای ورزشی، راز بزرگ جزییات قرارداد آقای سرمربی است. چیزی 
که ما را یاد هیاهوی واژه "مربی پروازی " بعد از حضور خاویر کلمنته در ایران می اندازد. 
روزهایی که فریادمان در آسمان بود که به این سرمربی اسپانیایی اجازه نخواهیم داد شان 
ما را به بازی بگیرد. کی روش اما هرگز یک مربی پروازی نبود، که چیزی فراتر از آن؛ یک 
سرمربی بین قاره ای. مردی که فدراسیون فوتبال توان کنترل اش را ندارد؛ پس او تنها در 
حوالی رویدادهای ملی در ایران است. تیمش را آماده می کند و با یکی دو نتیجه خوب و 

یکی دو گفت و گوی تند، ذهن را از موضوع اصلی دور می کند.
این همه داستان ما با اوست. بهایی که برای موفقیت احتمالی در جام جهانی می پردازیم. 
بهای علاقه بی حد و حصر هواداران فوتبال که از نبود چهره های بزرگ در فوتبال به تنگ 
آمده و کی روش را با تمام مشکلات تحمل می کنند. چیزهایی که در همه جای دنیا 
مثل یک چیز باورنکردنی است؛ این که مربی مورد علاقه و محبوب ما، از آن دوردست ها، 
برایمان آرزوی موفقیت می کند و سرکارگرها با تمام تلاش ساختمان را بالا می برند. بخت 
البته شاید این بار هم یار ما باشد اما این هم هست که ما اصول خاصی نداشتیم. نوشتم  
اصول. یادم آمد که در بحبوحه جام جهانی یک برد یا یک مساوی یا یک باخت آبرومندانه 
مهمتر از همه چیزهایی است که ما باید رعایت اش کنیم. چیزهایی که البته رعایت نمی 

شود تا آن تساوی و برد یک آرزوی 4 سال به 4 سال باقی بماند.

فیفا و AFC در این پرونده ورود نمی کنند؛ 

فسخ یکطرفه قرارداد جباری قانونی است
مجتبی جباری در ابتدای لیگ هفدهم قرارداد خاص و عجیبی با تیم استقلال 

امضا کرد.
پرونده قرارداد مجتبی جباری با باشگاه استقلال در این روزها به جنجالی ترین 
موضوع پیرامون این باشگاه تبدیل شده و پس از اینکه دیروز قرارداد جباری به 
صورت یکطرفه از سوی باشگاه فسخ شد، نارضایتی این بازیکن باتجربه از مدیران 
استقلال به اوج خود رسید.  در همین راستا روزبه وثوق احمدی رئیس کمیته تعیین 
وضعیت فدراسیون فوتبال در گفتگو با خبرنگار ورزش سه اظهار داشت: قرارداد 
جباری با باشگاه استقلال بسیار خاص و پیچیده است و بندهای منحصر به فردی 
در آن گنجانده شده است. کمیته تعیین وضعیت نیاز به زمان دارد تا جوانب مختلف 
این پرونده را بسنجد.  او افزود: بازیکن باتجربه استقلال در این فصل دو بار به کمیته 
تعیین وضعیت مراجعه کرده و 2 درخواست متفاوت را ارائه کرده است. در نوبت اول 
این بازیکن تقاضای 100 میلیون از قراردادش را از باشگاه استقلال داشت. دومین 
نوبت اما با حضور یک وکیل دیگر همراه بود. دومین وکیل جباری در این جلسه 
معتقد بود دلیل کنار گذاشته شدن شماره 8 استقلال باید به او اعلام شود و این 
موضوع تبعاتی در بر داشته و باشگاه استقلال باید خسارتی را به این بازیکن بدهد. ما 
نیز به باشگاه استقلال اعلام کردیم که درخواست مجتبی جباری به این شکل تغییر 
کرده است.  وثوق احمدی اظهار داشت: باشگاه استقلال روز گذشته طی لایحه ای 
پاسخ سوالات نوبت آخر جباری و وکیلش را به ما تحویل داد و ساعاتی بعد قرارداد 
این بازیکن را فسخ کرد. این اتفاق در حالی افتاده که در یکی از بندهای قرارداد امضا 
شده، جباری این حق را به مدیران باشگاه استقلال داده که قرارداد او را یکطرفه فسخ 
کنند. حالا با بررسی مسائل مختلف کمیته تعیین وضعیت این موضوع را پیگیری 
خواهد کرد.  رئیس کمیته مذکور در ادامه عنوان کرد: صلاحیت رسیدگی به این 
پرونده فقط با فدراسیون فوتبال ایران است و طبق قراردادی که بین طرفین امضا 
شده، AFC نمی تواند در این موضوع دخالت کند. ضمن اینکه فیفا هم در چنین 

مسائلی ورود نمی کند چرا که بحث بر سر یک بازیکن داخلی است.

پورعلی گنجی: 

به خاطر جام جهانی در السد ماندم
ستاره ایرانی السد امید زیادی به درخشش در جام جهانی دارد. او از دلیل ماندن خود در 

این تیم قطری سخن به میان آورد.
به گزارش ایسنا و به نقل از الوطن، مرتضی پورعلی گنجی ستاره ایرانی السد قرارداد خود 
را تا پایان فصل با این  تیم قطری تمدید کرد. او درباره دلایل ماندن خود، گفت : در السد 
ماندم چرا که شرایط ماندنم در این تیم خوب بود. همه چیز در السد خوب است. هم در 
لیگ و هم در لیگ قهرمانان آسیا باید رقابت کنیم و شانس قهرمانی هستیم.باید اعتراف 
کنم که خود من هم دوست داشتم که در السد باقی بمانم چرا که رقابت در لیگ قوی 
ستارگان زیبا است. این بازیکن ایرانی ادامه  داد: می خواهم سطح کیفی خود را بالا ببرم. 
حضور در جام جهانی هم یکی از دلایل ماندن من در السد بود. به همین خاطر تصمیم 
گرفتم که دیگر پیشنهادها را رد کنم. پورعلی گنجی درباره این سوال که از چه تیم های 
پیشنهاد داشت؟ پاسخ داد: من از لیگ بلژیک پیشنهاد داشتم و یک تیم لیگ دو انگلیسی 
هم به من پیشنهاد داد اما السد را به این پیشنهادها ترجیح دادم. گاهی اوقات یک بازیکن 
به اروپا می رود و نیمکت نشین می شود اما من نیمکت نشینی را دوست ندارم. او درباره هم 
گروه های ایران در جام جهانی گفت: در سخت ترین گروه قرار داریم. جام جهانی واقعی 
برای ما بازی کردن برابر پرتغال و اسپانیا است. اگر بتوانیم برابر این تیم ها نتیجه بگیریم 
دست به دستاورد تاریخی بزرگی زده ایم و اگر هم موفق نشویم باید از این رقابت بزرگ 
درس بگیریم. امیدوارم که عملکرد خوبی از خود نشان دهیم و همه از ما حمایت کنند. 
بازیکن السد درپاسخ به این سوال که آیا حوادث اخیر ایران در تیم   ملی تاثیر می گذارد، 
پاسخ داد: نه، همه چیز خوب است. در جام جهانی عملکرد خوبی از خود نشان می دهیم.

تا طارمی تسویه نکند، خبری از صدور ITC نیست
با وجود درخواست باشگاه الغرافه برای صدور ITC مهدی طارمی، پرسپولیسی ها فعلا 

منتظر تسویه حساب این بازیکن هستند.
به گزارش ایسنا، پس از پیوستن مهدی طارمی به باشگاه الغرافه قطر، مدیران این باشگاه 
به طور رسمی از باشگاه پرسپولیس خواستند که ITC  مهاجم پیشین خود را صادر کند 
تا بتوانند از او در لیگ قطر استفاده کنند اما مدیران پرسپولیس فعلا منتظرند که طارمی 

مبالغی را که قرار بود، به حساب باشگاه واریز کند تا سپس ITC او را صادر کنند.
باشگاه الغرافه طبق توافق انجام شده 500 هزار دلار و مهدی طارمی نیز 100 هزار دلار 

باید به حساب باشگاه پرسپولیس واریز کنند که تا این لحظه این پول واریز نشده است.
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به شعور مردم احترام نمی گذارند

جباری: افتخاری به خاطر انتقادم مرا کنار گذاشت
هافبک تیم فوتبال استقلال که از این تیم کنار گذاشته شده است، می گوید که 

همه از وضعیتش خبر دارند. 
مجتبی جباری درباره وضعیت خودش بعد از فسخ قرارداد با استقلال اظهار 
کرد: همه از وضعیت من و باشگاه استقلال خبر دارند و همه می دانند که چگونه 
از استقلال کنار گذاشته شدم حتی تا روز سه شنبه برای این اتفاق هیچ دلیلی هم 
عنوان نشده است. صحبت های زیادی مطرح می کردند و در ابتدا حتی مباحث 
پزشکی را هم پیش کشیدند و می گفتند که باید دوباره چک شود. بعد از این 
اتفاقات گفتند که آقای شفر به عنوان سرمربی تیم باید اظهار نظر کند. وقتی من 
شفر را دیدم و رو در رو با او صحبت کردم اصلا خبر نداشتند و واقعا متعجب شدند. 
من از آقای زرندی، مدیر رسانه ای تیم هم پرسیدم که آیا چنین اظهار نظری شده 
است که آقای شفر باید اظهار نظر کند که او هم گفت  چنین چیزی نشنیده است. 
او حتی به من گفت ابتدا عنوان شده مهدی رحمتی می تواند به تیم برگردد اما کار 

مجتبی جباری تمام است.
*به شعور و جایگاه مردم هیچ احترامی نمی گذارند 

وی که در برنامه تهران ورزشی رادیو تهران صحبت می کرد، افزود: من از طریق 
کمیته  تعیین وضعیت بازیکنان فدراسیون فوتبال پیگیر وضعیتم شدم. باشگاه 
استقلال لایحه ای نوشت و در آن اظهار کرد که من خودم در تمرینات شرکت 
نکردم. نکته مهم هم این بود که به شعور و جایگاه مردم هیچ احترامی نمی گذارند. 
همه در برنامه تلویزیونی آمدند و صحبت کردند و همه متوجه شدند که باشگاه من 
را کنار گذاشته است اما چنین دروغ واضحی را می نویسند و به عنوان یک لایحه 
به فدراسیون فوتبال ارائه می کنند. جباری در ادامه   تصریح کرد: در جلسه ای که 
در کمیته  انضباطی داشتیم آقای توفیقی هم حضور داشتند و قرار شد استقلالی ها 
مدارک و مستنداتی را ارائه بدهند که بر اساس آن تماس گرفته اند و من خودم به 
تمرین نرفتم. آقای وثوق احمدی نیز پیشنهاد دادند که در یک فضای دوستانه این 
مساله را حل کنیم که بهتر است. پس از گذشت چند روز باشگاه استقلال با وجود 
این که تا چند روز به فصل نقل  و انتقالات باقی  مانده بود تصمیم گرفت قرارداد من را 
یک طرفه فسخ کند و با این کار اشتباهشان را کامل کردند. وی در پاسخ به این سوال 
که آیا کسانی در باشگاه استقلال بودند که می خواستند او را از این باشگاه دور کنند؟ 
گفت : بله. به همین ترتیب بود. آقای سید رضا افتخاری به عنوان مدیرعامل باشگاه 
این تصمیم را گرفت و این تصمیم را به بدترین شکل ممکن پیش برد و حواشی 
زیادی هم به وجود آمد. من فقط یک انتقاد از آنها کرده بودم که در آن جلسه نیز همه 
بچه های تیم حضور داشتند. در آن جلسه من صحبت هایی را مطرح کردم که پس از 
آن تصمیم گرفتند که این کار را بکنند.   جباری افزود: مسائل و اتفاقات دیگری هم 
رخ داده است. به آقای شفر گفتند که باشگاه هر کاری می تواند انجام دهد. مثل این 
که جریمه کند اما نمی تواند بازیکن را از تمرین کردن و آن چیزی که حقش است 
محروم کند. مسلما این اتفاق، تبعات سنگینی هم خواهد داشت. تا امروز هم برای این 
کارشان هیچ دلیلی نیاوردند. باشگاه دولتی است و نفراتی را می گذارند که این باشگاه 
را اداره کنند. آن فردی هم که مدیر باشگاه می شود قرار نیست از جیبش هزینه کند. 
این هزینه از حساب باشگاه استقلال و خزانه مملکت باید پرداخت شود. بنابراین هیچ 
اهمیتی برای مدیران ندارد. مثل آقای مگویان که در همان ابتدای فصل او را کنار 
گذاشتند در حالی که می دانستند می توانند او را به تیم های دیگر بفرستند. در قبال 
من هم چنین اتفاقی رخ داد. مسلما اگر باشگاه خصوصی بود و شخص مدیرعامل 
قرار بود پولی از جیب خودش پرداخت کند چنین تصمیماتی را نمی گرفت. آنها فکر 
می کنند با اعتبار و شخصیت یک بازیکن کرده اند اما اگر آن مدیرعامل قرار بود از 

جیب خودش پول بدهد این کار را نمی کرد.
*متاسفم که زمان کوتاهی توانستم در خدمت استقلال باشم

وی ادامه  داد: خدا را شکر می کنم که مردم کاملا متوجه هستند که در این 
شرایط چه اتفاقاتی رخ داده است. من هم سعی کردم همه موارد را صادقانه بگویم 
و تا جایی که می شد زمان به آنها دادم تا مساله حل شود. حتی با سرمربی تیم 
هم صحبت هایم را انجام دادم. من فکر می کنم می توانستم ایشان را قانع کنم 
که چه شرایطی وجود دارد. متاسف شدم که زمان کوتاهی توانستم در خدمت 

استقلال باشم.
جباری در پاسخ به این سوال که چه اتفاقی رخ داد که از تیم کنار رفت، گفت : 
من را کنار گذاشتند و مدیرعامل و کسانی که این کار را انجام دادند باید جوابگو 

باشند اما درباره حضورم در استقلال باید بگویم که فشار هواداران و نظر منصوریان 
باعث شده بود که باشگاه من را جذب کند. متاسفانه در رفتارشان در انتها به 
عنوان سرمربی قابل قبول نبود و پشت بازیکنشان نایستادند و تنها به خودشان 
فکر کردند. من از این نکات آزار دهنده واقعا ناراحت شدم. البته بعد از این که رفتار 
آقای شفر را دیدم ناراحتی ام دو چندان شد، چرا که من هیچ بازی برای شفر انجام 
نداده بودم و او شناختی از من نداشت اما از من خواستند تا در جلسه ای با او حاضر 

شوم و صحبت هایی را انجام دهیم.
*شفر به شخصیت من احترام گذاشت 

او ادامه داد: حتی شفر یک بار هم به منزل من آمد تا در کنار هم صحبت کنیم 
چرا که به شخصیت من احترام گذاشت. او گفت که باشگاه از من خواسته است 
چنین اظهاری کنم آیا این اظهار به ضرر تو خواهد بود یا خیر؟ برایش مهم بود که 
چه اتفاقی رخ می دهد. این برای من درس بزرگی بود. از کسانی که برایشان بازی 
کردم و زحمت کشیدم و باشگاهی که در آن بازی کردم و تمام مصدومیت هایم 
را در آنجا متحمل شدم - که البته بابت این مصدومیت ها هم هیچ منتی نیست - 
ناراحت شدم. کسانی که در راس کار قرار دارند هیچ ارزشی برای این زحمات قائل 
نشدند. نه فقط به من حتی به تماشاگران استقلال هم ارزش و احترام را نگذاشتند.
هافبک پیشین استقلال در پاسخ به این سوال که آیا مدیران استقلال از اخلاق 
یا شخصیت او ناراحت بودند که نتوانستند به همکاری شان ادامه  دهند، بیان  

کرد: من یک بار جواب این سوال را دادم. مدیرعامل و کسانی که من را کنار 
گذاشتند باید پاسخ دهند اما من فکر می کنم دوست داشتند در فضایی کار کنند 
که ایرادهای شان دیده نشود و کسی نباشد که بخواهد مشکلات باشگاه را به آنها 
گوشزد کند. وقتی به شفر این حرف ها را گفتم، گفت اگر جای دیگری بود به این 
حرف ها گوش می کردند و ایرادها را برطرف می کردند. واقعیت این است که در 
حق جوانان ما در ورزش ظلم می شود و هیچ امکانات و زیرساختی برایشان فراهم 
نیست و این شرایط و امکانات بد به آنها آسیب می زند. در برنامه دوشنبه شب 
)25 دی( "90" هم دیدید که آقای حسینی که الان دروازه بان اول تیم است، 
چه سختی و مشکلاتی را تحمل کرده است. همه ما این گونه بوده ایم. شاید چند 
نفر مثل من و حسینی باشند که بتوانند برخی از این مشکلات را بازگو کنند. ما 
همیشه سعی کرده ایم شرایط را بهتر کنیم اما باشگاه هیچ اقدامی انجام نداده است. 
خیلی از جوانان هستند که استعدادشان هم از من و هم از آقای حسینی بیشتر 

است اما در نطفه خفه می شوند. متاسفانه این گونه مسائل را جدی نمی گیرند.
*مدیران استقلال دوست داشتند من از آنها فاصله بگیرم 

او ادامه  داد: مدیران استقلال دوست داشتند من از آنها فاصله بگیرم تا بتوانند 
مدیریت این شکلی را ادامه  دهند.  یکی از مشکلاتی که وجود دارد این است که 
ما نمی توانیم خوب از یکدیگر حمایت کنیم.  باید پشت هم باشیم تا آن چیزهایی 
را که حقمان است به دست بیاوریم. باید خوب آنالیز کنیم و بررسی کنیم و 
ببینیم لیاقت چه چیزی را داریم و به بعد از آن برای به دست آوردن اهدافمان 
مبارزه کنیم. خوشبختانه اتحادیه بازیکنان به تازگی تشکیل شده که من عضو 
هیات مدیره آن هستم. در تلاش هستیم کارهایی را انجام دهیم که از حقوق 
بازیکنان دفاع کنیم اما متاسفانه بازیکنان از یکدیگر حمایت خوبی انجام نمی دهند.
هافبک پیشین استقلال در پاسخ به این سوال که آیا درست است برای پیوستن به 
استقلال شرط گذاشته که پژمان منتظری هم جذب شود، گفت : منتظری زودتر 
از من با استقلال قرارداد بست و اصلا چنین صحبتی مطرح نشد.وی در پاسخ به 
این سوال که آیا باشگاه استقلال رسما با او فسخ قرارداد کرده است، گفت : بله. روز 
دوشنبه نامه ای را دریافت کردم که بر اساس آن باشگاه استقلال قراردادش را با من 
یک طرفه فسخ کرده است. من فکر می کنم یک گوشه ای از مدیریتی که در ورزش 
انجام می شود و می شود آن را به کل ورزش تعمیم داد در استقلال است. این به 
همه مردم ضربه می زند. ما واقعا با سوء مدیریت مواجه هستیم. در مورد موضوع 
من خیلی از مسائل را نادیده گرفتند و تا همین الان هم پاسخ برخی سوالات را 
نمی دهند. به خاطر همین است که مردم واکنش نشان می دهند و می گویند که 
ما از هیچ چیز خبر نداریم. من سعی کردم بگویم باید مبارزه شود و جلوی این 
گونه اتفاقات گرفته شود. وزیر ورزش و جوانان هم که این آدم را در این پست قرار 
داده اند باید متوجه باشند که مدیری که در باشگاه گذاشته اند هیچ دلیلی برای 
کنار گذاشتن جوانی که سال ها برای تیم   ملی بازی کرده، نیاورده است. در انتها 
هم باشگاه استقلال قرار است از نظر مالی متضرر شود و حتی به لحاظ وجهه زیان 
ببیند. مثل اتفاقی که در برنامه "90" رخ داد و همه را ناراحت کرد. مردم گوشه های 
کوچکی از این اتفاقات را می بینند اما ما هر روز با یک مسائل بد مواجه هستیم. 

امیدوارم کسی که باید جلوی این مسائل را بگیرد الان این کار را بکند.
*برای هیچ تیمی در این نیم فصل بازی نمی کنم 

او تصریح کرد: وقتی می خواستم به ایران برگردم انگیزه ها و حمایت هواداران بود. 
اگر این حمایت ها نبود بازی نمی کردم. با خواست آنها به استقلال باز گشتم، چرا 
که می دانم این تیم با ارزش ترین سرمایه اش هواداران هستند. این مساله به من 
انگیزه می داد به تیم برگردم و دوباره بازی کردن در آزادی مقابل هواداران را تجربه 

کنم. واقعا در این شرایط برایم سخت است که بخواهم به تیم دیگری فکر کنم.
جباری در پایان درباره آینده اش گفت : در این نیم فصل بازی نمی کنم چون از 
اتفاقات رخ داده واقعا خسته ام. آسیبی که به من زدند زمان زیادی نیاز دارد تا دوباره 
آماده شوم. مسلما الان نمی توانم به تیمی کمک کنم. ترجیح می دهم تا انتهای 
نیم فصل بازی نکنم تا ببینیم فصل بعد چه اتفاقی رخ می دهد و کمیته  انضباطی 
چه رأیی صادر می کند. از همه هواداران هم تشکر می کنم که از من حمایت 
کردند. می خواهم به آنها بگویم که باشگاه استقلال بسیار بزرگ است، تماشاگران و 
بازیکنان همه لایق این هستند که باشگاه بهتری داشته باشند. امیدوارم که پشت 

هم بایستیم و به این مهم برسیم.

هافبک دفاعی پرسپولیس بعد از ترخیص از بیمارستان آتیه با دستور استراحت مطلق مواجه شده تا فردا بررسی لازم روی کتف 
او صورت گیرد.

کمال کامیابی نیا که روز دوشنبه به دلیل برهم خوردن تعادلش در استخر دچار دررفتگی مجدد کتف شده است، راهی 
بیمارستان شد و بعد از 5 ساعت مداوا در نهایت ترخیص و راهی منزل شد.

در این ارتباط او با دستور کادرپزشکی با استراحت مطلق در حال حاضر مواجه شده است و فردا برای  بررسی روی کتف آسیب 
دیده بار دیگر مورد سی تی اسکن و ام آر آی قرار خواهد گرفت.

کامیابی نیا که در اواخر فصل گذشته نیز یک بار در جریان جدال با سیاه جامگان و یک بار نیز در دیدار مقابل الوحده با در رفتگی 
کتف مواجه شده و مجبور به عمل جراحی شده بود، اکنون در سومین بار این مصدومیت شرایط سختی را برایش به وجود آورده 
است. قرار است بعد از استراحت مطلق این بازیکن طی امروز و فردا برای انجام سی تی اسکن عضله ای و ام آر آی روی استخوان 

در خصوص وضعیت بدنی و میزان مصدومیت مورد بررسی نهایی قرار گیرد و بعد از آن بار دیگر شرایط مداوا را اعلام کنند. 
کمال کامیابی نیا که بعد از پشت سر گذاشتن دوران نقاهت مربوط به مصدومیت و عمل جراحی اش طی هفته های اخیر توانسته 
بود به شرایط ایده آل بدنی نزدیک شود و در پست و وظیفه در نظر گرفته شده توسط کادرفنی با عملکردی قابل قبول ستاره 
این تیم محسوب شود، اکنون در فاصله اندک باقیمانده به جام جهانی شرایط مبهمی را پشت سر می گذارد و باید دید در نهایت 

این دردسر بزرگ را به چه شکل پشت سر خواهد گذاشت.
کادرپزشکی پرسپولیس به دستور برانکو ایوانکوویچ به طور لحظه ای پیگیر شرایط این بازیکن هستند تا عملیات مربوط به 
بهبودی او را فراهم کنند و اکنون همه در انتظار این هستند تا فردا با انجام سی تی اسکن و ام آر آی خبر نهایی در خصوص 

وضعیت او اعلام شود.

هت تریک دردساز برای هافبک دفاعی ملی پوش 

کامیابی نیا با دستور استراحت مطلق مواجه شد 

رسانه بلژیکی از موافقت فدراسیون والیبال این کشور برای حضور محجبه فرنوش شیخی در لیگ والیبال زنان بلژیک  خبر داد. 
به  گزارش  ایسنا  و  به نقل از پایگاه اینترنتی lanouvellegazette، فرنوش شیخی، بازیکن سابق تیم   ملی والیبال بانوان ایران در حال مذاکره با سران شارلوا است تا بتواند برای این 
تیم به میدان برود. طبق اعلام باشگاه شارلوا همه چیز برای حضور با حجاب فرنوش شیخی در لیگ بلژیک فراهم شده است و این بازیکن می تواند حتی در بازی این هفته  برابر 
لندلده به میدان برود. باشگاه شارلوا در هفته  گذشته مذاکرات فشرده ای با فدراسیون والیبال بلژیک داشت تا زمینه حضور شیخی در تیم شارلوا با پوشش اسلامی را فراهم کند.

در نهایت این مذاکرات با موفقیت صورت گرفت و فدراسیون والیبال بلژیک با حضور محجبه فرنوش شیخی در تیم شارلوا موافقت کرد تا این بازیکن لژیونر جدید والیبال بانوان 
ایران در اروپا باشد. فرنوش شیخی، همسر کاوه رضایی، مهاجم گلزن شارلوا است که گل های او در این فصل باعث شده هم در صدر جدول گلزنان لیگ بلژیک قرار گیرد و هم 

به تیمش کمک کند تا پدیده این فصل مسابقات باشد.

 تیم فوتبال استقلال تهران در هفته بیستم میهمان پدیده است. این دیدار در 
مشهد برگزار می شود و این دومین باری است که شفر با استقلال درمشهد به 

میدان می رود. 
در هفته بیستم، دومین بازی در مشهد، سومین بازی خارج از تهران، چهارمین 
بازی خارج از ورزشگاه آزادی و پنجمین بازی غیر خانگی استقلال را از بدو ورود شفر 
به این تیم شاهد هستیم. بازی استقلال مقابل پدیده دوازدهمین تجربه مربیگری 
شفر روی نیمکت استقلال در لیگ برتر و با احتساب جام حذفی چهاردهمین بازی 

استقلال با شفر است. 
از شانس هایی که شفر بعد از پیوستن به استقلال با آن مواجه شد، پیش رو بودن 
تعداد قابل ملاحظه ای بازی در ورزشگاه آزادی بود. موقعیتی که شفر به خوبی از 
آن استفاده کرد و توانست امتیازات مناسبی را جمع آوری کرده و رشد خوبی در 

جدول رده بندی داشته باشد.
سرمربی آلمانی آبی پوشان در دیدارهای خانگی اش مقابل فولاد به نتیجه مساوی 
بدون گل رسید، مقابل نفت تهران 2 بر صفر پیروز شد، برابر گسترش هم با همین 
نتیجه به پیروزی رسید، سپاهان را 3 بر صفر مغلوب کرد و برابر صنعت نفت نیز به 
پیرزی 4 بر صفر رسید و در آخرین بازی خانگی اش مقابل سایپا با نتیجه یک - یک 
متوقف شد. آبی پوشان از 5 بازی خانگی خود صاحب 3 پیروزی شدند و 2 بار هم 
مقابل حریفان خود متوقف شدند. آبی پوشان در هیچ یک از دیدارهای خانگی شان 
شکست نخوردند و  11 امتیاز از 15 امتیاز ممکن را به دست آورده اند. آنها در این 

بازی ها 12 گل زده اند و تنها یک گل خورده اند. 
شاگردان شفر در دیدارهای خارج از خانه شان مقابل پرسپولیس در ورزشگاه 
آزادی شکست خوردند، برابر پیکان و سیاه جامگان بدون گل متوقف شدند و برابر 
استقلال خوزستان با نتیجه 3 بر صفر پیروز شدند. آنها از 12 امتیاز ممکن بازی های 
خارج از خانه شان 5 امتیاز گرفتند. در مجموع 3 گل زدند که هر 3 گل هم در 
یک بازی به ثمر رسید و در مقابل هم یک گل خورده اند که آن یک گل را هم در 

دربی دریافت کردند.
مقایسه عملکرد استقلال شفر در بازی های خانگی و خارج ازخانه آنها نشان 
می دهد آبی پوشان هرچقدر در امتیاز گیری با شفر در بازی های خانگی موفق 
عمل کرده اند، در بازی های خارج از خانه چندان موفق نبوده اند. شفر با استقلال 
فقط یکبار خارج از خانه برنده از زمین خارج شده و این اتفاق در برابر استقلال 

خوزستان افتاده است. 
آبی پوشان در هفته بیستم با پدیده دیدار دارند. این بازی از ساعت 15 روز جمعه 
29 دی ماه در مشهد برگزار می شود که برای شفر پنجمین بازی خارج از خانه، 
چهارمین بازی خارج از ورزشگاه آزادی، سومین بازی خارج از تهران و البته دومین 

حضور در مشهد است. 

فدراسیون والیبال بلژیک موافقت کرد ؛

 حضور محجبه  شیخی در لیگ والیبال زنان بلژیک 
فقط یک پیروزی برای آبی ها

مقایسه عملکرد بازی های خانگی و خارج از 
خانه استقلال



5 علمی و سلامت 

چرا حس بویایی ضعیف می شود؟
بدون توانایی تشخیص بو، شما ممکن است در وضعیت خطرناکی مانند نشت گاز، 

دود ناشی از آتش و غیره قرار می گیرید.
اختلالات طعم و بوی غذا هر سال صدها هزار نفر را در آمریکا به ملاقات با پزشک 
می فرستد خوشبختانه برای اکثر مردم، فقدان حس شامه یک مزاحم موقتی، ناشی از 
شدت گرفتگی بینی به علت سرماخوردگی است و پس از گذر از دوره سرماخوردگی 

بر طرف می شود.
با این حال 9 علت پزشکی عمده برای توجیه از دست دادن بویایی مطرح است:

ضعف بویایی مادرزادی: درصد بسیار کمی از افرادی که با از دست دادن نسبی 
یا کامل حس بویایی مواجه هستند، به عنوان افرادی با آنوسمی مادرزادی شناخته 
می شوند. در این موارد افراد بدون هیچ توانایی بویایی متولد می شوند. این شرایط 
ممکن است با سندرم کالمن، بیماری که در نتیجه تولید هورمون ناکافی توسط غده 
هیپوفیز شکل می گیرد، مرتبط باشد. این وضعیت به طور معمول با یک نقص در 

هیپوتالاموس مرتبط است که می تواند شامل مشکلات باروری نیز شود.
دمانس: بیماری های مربوط به زوال عقل - از جمله بیماری پارکینسون و بیماری 
آلزایمر - می توانند موجب آنوسمی شوند. در حقیقت، از دست دادن قدرت بویایی 
ممکن است خود را چند ماه یا حتی چند سال پیش از پدیدار شدن بیماری 
پارکینسون یا بیماری آلزایمر نشان دهد. از دست دادن حس بویایی می تواند روشی 
موثر برای تشخیص بیماری های مرتبط با زوال عقل پیش از ظهور آنها باشد. بر همین 
اساس است که افراد بزرگسال و به ویژه افراد پیر باید در صورت مواجهه با از دست 

دادن نسبی یا کامل قدرت بویایی خود به پزشک مراجعه کنند.
پیری: همانطور که سن شما بالا می رود، احساس بویایی، دید و شنوایی در شما 
کاهش می یابد. تحقیقات نشان می دهد که 75 درصد افراد بالای 80 سال دچار 

اختلالات بویایی هستند.
مشکلات سینوسی: تورم اطراف بینی و سینوس ها می تواند موجب از دست 
دادن توانایی بویایی شود. این شرایط پس از فروکش کردن التهاب بهبود می یابد. 
گفتنی است که سرماخوردگی شدید، پولیپ های بینی، و آلرژی های فصلی نیز می 

توانند موجب آنوسمی شوند.
سیگار کشیدن: سیگار یکی از متداول ترین انواع آلودگی است که اکثر مردم در 
معرض دود آن قرار دارند. استعمال سیگار توانایی شناسایی بوها را کاهش می دهد. 
خبر خوب این است که با ترک سیگار، توانایی بویایی به حالت اولیه خود بر می گردد.

مواد شیمیایی: قرار گرفتن در معرض مواد شیمیایی سمی مانند آفت کش ها، 
حلال ها و ... باعث کاهش حس بویای می شود و ممکن است آسیب های دائمی به 
بافت بینایی برساند. برخی از بزرگترین مجرمان شیمیایی عبارتند از آمونیاک، بنزن، 
گرد و غبار کادمیوم، سولفید هیدروژن و اسید سولفوریک. برچسب های هر اسپری 
شیمیایی را قبل از استفاده به دقت بررسی کنید و مطمئن شوید که سیستم تنفسی 

خود را هنگام استفاده از این مواد شیمیایی به دقت پوشانده اید.
داروها: یکی از شایع ترین مجرمان برای از دست دادن بویایی هستند. داروهای 
گوناگون مانند آنتی بیوتیک ها، داروهای ضد فشار خون، آنتی هیستامینها و ... باعث 
بروز این مشکل می شوند. در صورت از دست دادن بویایی حین استفاده از این داروها، 

با پزشک معالج خود برای معرفی داروی جایگزین مشورت کنید.
آسیب مغزی: برای افرادی که از آسیب مغزی چشمگیر رنج می برند، علائم 
بسیاری وجود دارند و اغلب سال ها پس از حادثه نیز طول می کشند. یکی از این 
علائم می تواند آنوسمی باشد. آسیب وارد شده به مغز اغلب موجب از دست دادن 
حس بویایی می شود که می تواند برای یک دوره زمانی کوتاه یا بلند مدت باقی بماند. 
به طور ویژه، آسیب دیدن لوب فرونتال مغز، جایی که بو پردازش می شود، می تواند 
به از دست دادن حس بویایی منجر شود. آسیب مستقیم به بینی نیز می تواند موجب 
از دست دادن حس بویایی شود، اگرچه این موضوع پس از بهبودی آسیب وارده به 

سرعت برطرف می شود.
سرماخوردگی: هر فردی که به یک سرماخوردگی بد یا آنفلوآنزا مبتلا شده باشد، 
آگاه است که این شرایط می تواند به از دست دادن قدرت بویایی به میزان اندک یا 
قابل توجه منجر شود. این نوع از عفونت ها می توانند به آسیب دیدگی دیواره داخلی 
بینی و سینوس ها منجر شوند و تشخیص روایح را برای فرد دشوار سازند. خبر خوب 
این است که درمان موثر منبع عفونت به طور معمول نتایج مثبت بلند مدت را در 

پی دارد.

چگونه به جنگ با رفلاکس معده برویم؟
معمولا افراد سیگاری و افرادی که از غذاهای پرچرب و فست فودها استفاده می 
کنند بیشتر به ریفلاکس معده مبتلا می شوند. کسانی که حجم معده را پرمی کنند 
و بعد از غذا می خوابند و یا افرادی که کم تحرکند و کسانی که ترکیبات مختلفی از 
غذاها را بدون در نظر گرفتن تاثیر آنها بر بدن، به سیستم گوارشی آسیب می زنند، 

بیشترین رفلاکس را گزارش می کنند.
احساس درد در بیماران زخم معده و رفلاکس، متفاوت است، ولی رعایت عادات 
غذایی شان شبیه به هم است. سارا صرافی زاده، دکترای تغذیه با بیان اینکه رفلاکس 
معده حالتی است که افراد معمولا بعد از مصرف غذا یا زمانی که معده شان خالی 
است حس می کنند، افزود: اسید معده به جریان می افتد و این احساس از مجاری 
گوارشی و مری تا دهان، کاملا حس می شود. این احساس، برای سیستم گوارشی، 
بسیار تحریك کننده و آزار دهنده است. اینکه رفلاکس معده در اثر چه به وجود می 
آید، باید گفت در وهله اول داروهای مصرفی متعدد که بسیار رایجند مثل آسپرین ، 
ویتامین سی، قرص آهن، قرص های ضد التهابی غیر استیروییدی می توانند حالت 

رفلاکس ایجاد کنند بنابراین باید با آب فراوان خورده شوند .
معمولا رفلاکس با ضعف های معده همراه است و 80درصد افرادی که آسم و آلرژی 
دارند دچار رفلاکس می شوند. ترشح زیاد اسید و خالی بودن معده، موجب زخم می 

شود و مجموعه این عوامل شرایط رفلاکس را ایجاد می کند.
معمولا افراد سیگاری و افرادی که از غذاهای پرچرب و فست فودها استفاده می 
کنند بیشتر به ریفلاکس معده مبتلا می شوند. کسانی که حجم معده را پرمی کنند 
و بعد از غذا می خوابند و یا افرادی که کم تحرکند و کسانی که ترکیبات مختلفی از 
غذاها را بدون در نظر گرفتن تاثیر آنها بر بدن، به سیستم گوارشی آسیب می زنند، 
بیشترین رفلاکس را گزارش می کنند، چون این افراد به پرخوری هیجانی دچارند 
و هله هوله می خورند، بنابراین، حجم معده تحمل این همه اسید را ندارد و موجب 

رفلاکس معده می شود .
تا سه ساعت بعد از مصرف غذا نباید خوابید تا رفلاکس رخ ندهد. ناراحتی هایی که 
فرد در سیستم گوارش خود حس می کند مجموعه ای از حساسیت های خاص است 
و کلی نیست. افراد باید روی تک تک مواد غذایی که مصرف می کنند تمرکز کنند تا 

آگاه شوند چه زمانی دچار رفلاکس می شوند.
همچنین مصرف میوه و سبزیجات خام، به ویژه گوجه فرنگی، در بعضی افراد، تحریك 

پذیری معده را بیشتر می کند و موجب رفلاکس بیشتر می شود.
وجود این باکتری، بسیار شایع است و می تواند رفلاکس را بیشتر کند. در این مواقع، 
فرد مبتلا با پرهیز غذایی درمان نمی شود و حتما باید دارو مصرف کند تا باکتری از 
بین برود. نکته بعدی پروبایوتیك ها هستند. این باکتری مفید از بدن حذف شده و 
افرادی که باکتری های مفید روده شان کم است معمولا گوارش سالمی ندارند و باید 
از این محصولات مثل کفیر یا لبنیات حاوی پروبیوتیک استفاده یا دارو مصرف کنند.

تاثیر نوشابه های سودا و چای و قهوه در همه افراد یکسان نیست. هر فرد باید به 
تاثیر این نوشیدنی ها در بدن خود آگاهی داشته باشد سپس مصرف کند، به خصوص 
موادی که در کنسروها و سوسیس و کالباس استفاده می شود ممکن است فرد را 

دچار سوزش معده و استفراغ کند.
صرافی زاده با بیان اینکه فرد مبتلا نباید غذای حجیم بخورد، افزود: افراد باید از 
پرخوری پرهیز کنند. دفعات غذای فرد باید در حجم کم باشد. تقسیم بندی غذا 
کار سختی است ولی افرادی که به این بیماری دچارند باید این موضوع را جدی 
بگیرند. افراد مبتلا به ریفلاکس معده باید از خوردن چند وعده غذا در طی روز ، 
غذاهای چرب،فست فودها، مصرف بیش از حد مایعات در حین غذاخوردن ،استفاده 

از لباس های بسیار تنگ، پرهیز کنند.
احساس درد در بیماران زخم معده و رفلاکس، متفاوت است ولی رعایت غذاییشان 
شبیه به هم است. افراد در پارامترهای خونیشان التهاب دارند. التهاب، شرایط دردناکی 
ایجاد می کند. این افراد باید روی رفع التهاب تمرکز و امگا 3 و زردچوبه و دارچین 

مصرف کنند.
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فرادی هستند که با آمدن فصل سرما، دردسرهایشان 
سرما  فصل  از  دل خوشی  چندان  و  می شود  شروع 

ندارند.
آمدن  با  و...،  سنگینی  احساس  سرگیجه،  سردرد، 
فصل سرد، در مبتلایان به سینوزیت تشدید می شود 
و گاهی آن قدر شدت این علائم زیاد است که زندگی 

روزانه فرد را مختل می کند.
دکتر اصغر عزیزی، متخصص گوش و حلق و بینی، 
مدیر گروه گوش و حلق و بینی دانشگاه علوم پزشکی 
البرز و رئیس انجمن گوش و حلق و بینی استان البرز، 

درباره این بیماری می گوید.
*سینوزیت چیست؟

سینوس ها در واقع حفره های خالی و پر شده از هوا 
هستند و در استخوان صورت و جمجمه همه افراد قرار 
دارند. چنانچه این سینوس ها دچار التهاب یا عفونت 
شوند، در اصطلاح سینوزیت به وجود می آید. شاید 
برخی از افراد تصور کنند که سرماخوردگی می تواند 
تبدیل به سینوزیت شود در حالی که سرماخوردگی، 
تنها  و  شود  سینوزیت  به  منجر  نمی تواند  همیشه 
به  ابتلا  مستعد  را  بدن  سرماخوردگی ها،  از  برخی 
سینوزیت خواهند کرد. دلایل زیادی می تواند در ابتلا 
به سینوزیت نقش داشته باشد ولی برخی از عوامل، 
در ابتلا به سینوزیت نقش بیشتری دارند. برای مثال، 
آن دسته از افرادی که مقاومت بدنشان پایین است 
یا از داروهای شیمی درمانی استفاده می کنند، بیش از 
سایر افراد مستعد ابتلا به سینوزیت هستند. تضعیف 
سیستم ایمنی بدن، انحراف تیغه میانی بینی، پولیپ 
بینی، حساسیت، آلرژی و...، برخی دیگر از عوامل ابتلا 
به سینوزیت محسوب می شوند. آن دسته از افرادی 
که با محلول های شیمیایی کار می کنند یا در معادن 
و کارخانه ها مشغول به کار هستند نیز می توانند به 

سینوزیت دچار شوند.
*سینوزیت فصلی نیست!

شاید خیلی از افراد تصور کنند که سینوزیت به صورت 
فصلی ایجاد می شود، در حالی که این باور نادرست است 
و سینوزیت وابسته به فصل نیست، ولی به طور کلی، 
در فصول سرد به دلیل فعالیت بیشتر ویروس ها و پایین 
آمدن مقاومت بدن، احتمال ابتلا به سینوزیت حاد و 

تشدید علائم سینوزیت مزمن، وجود دارد.
*خطری در کمین است؟

ابتلا به سینوزیت می تواند کیفیت زندگی افراد را 
کاهش دهد و علائم آن برای بیمار آزاردهنده باشد، به 
همین دلیل درمان باید انجام شود ولی در موارد نادر، به 
دلیل نزدیک بودن سینوس ها به چشم، می تواند باعث 

ابتلا به التهاب چشم و مننژیت شود.
*وقتی هوا آلوده است

افراد را مستعد  از عوامل مهمی که می تواند  یکی 
ابتلا به سینوزیت کند، آلودگی هواست. هنگام نفس 
کشیدن، هوا با فشار وارد دستگاه تنفسی می شود و 
در آلودگی هوا، حجم زیادی از آلاینده ها وارد دستگاه 
تنفسی خواهد شد که همین مساله می تواند باعث 
بروز مشکل و بیماری در قسمت های مختلف دستگاه 
تنفسی شود و فرد را مستعد ابتلا به سینوزیت حاد یا 
مزمن کند. علاوه بر این، آن دسته از افرادی که به اندازه 
کافی آب و مایعات نمی نوشند، با افزایش غلظت بزاق 
و ترشحات سینوس های خود، باعث ابتلا به سینوزیت 

می شوند.
*هوای خانه را لطیف کنید

گذاشتن بخور آب در منزل، به بهبود سیستم تنفسی 
کمک می کند و می تواند مفید باشد، ولی در نقطه 
مقابل، هر نوع دود برای سیستم تنفسی مضر است و در 
عملکرد آن اختلال ایجاد می کند. برخی از خانم ها برای 
بهبود هوای منزل و از بین بردن میکروب ها، از اسپند 
یا عنبرالنساء که در برخی از عطاری ها خیلی تبلیغ 
می شود، کمک می گیرند که انجام این کارها نادرست 

است و می تواند باعث ایجاد مشکلات تنفسی شود.
*حاد و مزمن چه فرقی دارند؟

سینوزیت حاد معمولا در اثر سرماخوردگی یا یک 
بیماری ویروسی در سیستم تنفسی ایجاد می شود. ابتلا 
به این نوع سینوزیت با علائمی چون درد در ناحیه 
جلوی سینوس، پیشانی و پشت سر و درد در چشم ها 
و گونه ها همراه است. افراد مبتلا به این نوع سینوزیت، 
دچار گرفتگی بینی و ترشحات حلق و بینی می شوند. 
سینوزیت حاد گاهی همراه با تب خود را بروز می دهد 
و در موارد شدید، احتمال تهوع و استفراغ نیز وجود 
دارد. کسالت شدید، بی حالی و خستگی بعد از بیدار 
شدن از خواب، در افراد مبتلا به سینوزیت حاد دیده 
می شود. چنانچه سینوزیت حاد بخوبی درمان نشده 
باشد یا عامل به وجود آورنده آن، باقی بماند )مثل 
پولیپ و انحراف بینی و...( این نوع سینوزیت تبدیل به 

سینوزیت مزمن می شود. فرد در چنین شرایطی ممکن 
است برای مدتی احساس کند خوب شده ولی مجددا 
علائم بروز خواهد کرد. افرادی که به سینوزیت مزمن 
مبتلا هستند، با مشکلاتی چون احساس سنگینی در 

سر، کسل شدن و ترشح پشت حلق مواجه می شوند.
*سرم به کمک شما می آید

افرادی که در شهرهای بزرگ زندگی می کنند به 
دلیل آلودگی هوا بیش از سایر افراد مستعد ابتلا به 
از سرم های  باید  دلیل  به همین  سینوزیت هستند 
مخصوص شست و شوی بینی که در داروخانه ها به 
کار  این  انجام  که  کنند  استفاده  می رسند،  فروش 
جای  به  افراد،  از  برخی  باشد.  مفید  بسیار  می تواند 
تهیه این نوع سرم ها، اقدام به ساخت سرم های خانگی 
می کنند که استفاده از این نوع سرم ها توصیه نمی شود 
چون مخاط بینی بسیار حساس است و میزان نمک 
باید در حد استاندارد باشد و سرم های خانگی که با آن 
می توان حلق را شست و شو داد، می تواند برای مخاط 

بینی مشکل به وجود بیاورد.
*خوددرمانی را فراموش کن

سینوزیت حاد، ممکن است بدون درمان خاص و 
به صورت خود به خود خوب شود، ولی افراد با بروز 
علائم سینوزیت، چه از نوع حاد و چه از نوع مزمن 
باید برای بررسی و درمان حتما به پزشک متخصص 
گوش و حلق و بینی مراجعه کنند. تشخیص این 
از  از طریق گرفتن یک شرح حال خوب  بیماری 
بیمار و معاینه است و برای تشخیص قطعی باید 
حتما سی.تی اسکن )CT Scan( انجام شود. بعد از 
تشخیص، درمان برای بیمار انجام خواهد شد که به 
طور معمول، درمان با تجویز دارو صورت می گیرد 
و بیمار باید طبق دستور پزشک و سر وقت، داروی 
خود را مصرف کند. درمان سینوزیت حاد حداقل دو 
هفته زمان می برد و برای اطمینان از بهبود کامل 
باید دوباره پس از درمان، سی.تی.اسکن انجام شود. 
زمان  ماه  یک  حدود  نیز  مزمن  سینوزیت  درمان 
می برد و در صورتی که عامل به وجود آورنده بیماری 
درمان نشده باشد، بعد از مدتی دوباره باز می گردد. 
برخی از افراد با بروز علائم سینوزیت اقدام به مصرف 
خودسرانه آنتی بیوتیک می کنند که انجام این کار 
می تواند میکروب ها را مقاوم کند و اثر دارو از بین 

برود و درمان صورت نگیرد.

 

جلوگیری از عطسه، خطرات زیادی به همراه دارد که 
یکی از آنها پارگی گلو است.

 یک مرد 34 ساله  انگلیسی که به خاطر نگه داشتن 
عطسه، دچار پارگی گلو شده است، توصیه می کند که 

برای دوری از عطسه بلند، آن را نگه ندارید.
براساس گزارشی جدید از داستان این مرد، او پس از 
اینکه تلاش کرد با بستن بینی و دهان، از عطسه کردن 
جلوگیری کند، در بیمارستان بستری شد و به سختی 

قادر به صحبت کردن یا غذا خوردن بود.
براساس این گزارش، بستن بینی و دهان باعث شد 
که او در گردنش، انفجاری را احساس کند و درحالی که 
درد قابل توجهی داشت و گردنش متورم شده بود، به 

بخش اورژانس برود.
پزشکان با بررسی وضعیت این مرد و فشار آوردن 
صدای  متوجه  او،  گردن  طرف  دو  هر  پوست  روی 
گوش خراشی شدند و این صدا به قفسه سینه اش هم 

گسترش یافت.
 )crepitus( "این نشانه موسوم به "صدای مفاصل
هنگامی اتفاق می افتد که حباب های هوا به لایه بافتی 

زیر پوست نفوذ می کند.

درواقع، هنگامی که پزشکان، سی تی  اسکن را انجام 
دادند، متوجه شدند که حباب های هوا زیر پوست این 
مرد محبوس شده اند که بیشتر آنها در ناحیه گردن 
قرار داشتند. همچنین این اسکن، حباب های هوا را در 
محفظه قفسه سینه میان ریه ها نشان داد. این شرایط با 
عنوان  pneumomediastinum" ")وجود غیرعادی هوا 

و گازها( شناخته می شود.
پزشکان متوجه شدند که عطسه متوقف شده این 

مرد، در قسمت پایین حنجره یا گلویش و در محل 
اتصال آن به مری، سوراخی ایجاد کرده است.

او در بیمارستان بستری و به دلیل خطر عفونت ناشی 
از پارگی گلو، با آنتی بیوتیک درمان شد و غذا را از راه 

یک لوله دریافت می کرد.
به تدریج بهبود  در طول هفت روز بعد، نشانه ها 
یافتند و او توانست غذاهای نرم را مصرف کند. او زود 
از بیمارستان مرخص شد و دو ماه بعد، هیچ مشکل 

سلامتی ناشی از این اتفاق نداشت.
بیشتر  حنجره،  در  پارگی  گزارش،  این  براساس 
افراد به نوعی به "ترومای  هنگامی رخ می دهد که 
غیرنافذ" )blunt trauma(در گردن مبتلا باشند. ترومای 
غیرنافذ، به آسیب فیزیکی بخشی از بدن اشاره دارد 
که می تواند در اثر سانحه یا ضربات فیزیکی ایجاد شده 
باشد. اما در موارد نادر، هنگام بالا آوردن، فشار آوردن یا 
سرفه سنگین هم اتفاق می افتد و در این مورد، ناشی از 

یک عطسه قوی بوده است.
نویسندگان این گزارش نتیجه گرفتند که توقف 
عطسه از راه مسدود کردن سوراخ های بینی و دهان، 

کار خطرناکی است و باید از آن دوری کرد.

دستگاهی که لباس ها را تا می کنداحتمال پارگی گلو با جلوگیری از عطسه!
نباشید  نگران  دیگر  اما  است.  لباس ها  کردن  تا  خسته کننده  کارهای  از  یکی 

فولدی میت")FoldiMate( لباس های شما را در عرض 10 ثانیه تا می کند.
در نمایشگاه CES 2018، گال رزو بنیانگذار و مدیر عامل فولدی میت اظهار کرد: 
نسخه آزمایشی این طرح در اینجا موجود است. این دستگاه حدود سه فوت ارتفاع دارد و 
لباس های خشک در بالای دستگاه قرار می گیرند. البته کاربر باید لباس ها را وارد دستگاه 
کند. این کار مانند قرار دادن کاغذ بر روی چاپگر است و سپس دستگاه کار خود را انجام 

می دهد.
در حال حاضر این دستگاه قابلیت تاکردن پیراهن، شلوار، بالش و حوله را دارد.

 HQ مدل قرار گرفته در نمایشگاه مفهومی بوده ولی نسخه اصلی آن در آزمایشگاه
بهره برداری شده است.

در چند سال گذشته شرکت های زیادی لباس تاکن را روانه بازار کردند که یکی از آنها 
"لندروید")Laundroid( است.

"فولدی میت" و "لندروید" ویژگی های مختلفی دارند به طور مثال"فولدی میت" نیاز به 
کاربر دارد تا سیستم را تغذیه کند و در واقع موجب تسریع تا کردن لباس می شود.

دستگاه لندروید نیز به گونه ای طراحی شده که شما لباس های خود را در آن قرار داده و 
دستگاه آنها را تا می کند اما هیچ سرعت زمانی ندارد.

قیمت دستگاه "فولدی میت" کمتر از 1000 دلار اعلام شده و قیمت دستگاه لندروید 
16 هزار دلار است.

ترمیم آسیب نخاعی با الهام از ژن های یک 
نوع ماهی

 محققان دریافتند که پستانداران ژن های مشترکی با نوعی ماهی)مکنده ماهی( دارند که 
می تواند برای ترمیم نخاع کاربردی باشد.

محققان مؤسسه "فین اشتین")Feinstein( اظهار کردند: بسیاری از ژن هایی که نخاع 
آسیب دیده در نوعی ماهی)مکنده ماهی( را ترمیم می کنند،  برای ترمیم سیستم عصبی 

محیطی پستانداران هم کاربرد دارند.
نتایج بررسی ها نشان داد که این کشف می تواند در نهایت منجر به تحولات درمانی 
موثری در انسان شود. در این مطالعه محققان تمام ژن هایی که برای بهبودی سیستم 
نخاعی در ماهی تغییر کرده بود را  شناسایی و با استفاده از اطلاعات آن برای مسیرهای 

خاص در این فرایند ضروری بهره بردند.
محققان عنوان کردند:  این نوع ماهی طی مدت 10 تا 12 هفته بعد از فلج کامل می تواند 

به صورت عادی شنا کند.
این تیم یک مسیر خاص را شناسایی کرد که برای بازیابی ضروری بود. اگر مسیر سیگنال 

Wnt مسدود شود، حیوانات بهبود نمی یابند.
محققان همچنین از این موضوع شگفت زده شدند که تغییرات نه تنها در نخاع 

آسیب دیده، بلکه در مغز هم رخ داده است.
این موضوع نشان می دهد که مغز بعد از آسیب نخاعی تغییر زیادی می کند.

نتایج بررسی در نشریه Scientific Reports منتشر شده است.

اینترنت ماهواره ای رایگان برای خاورمیانه 
ارائه می شود

 یک شرکت اینترنتی قصد دارد اینترنت ماهواره ای پرسرعت را در سه ماهه دوم 2018 
برای خاورمیانه و آفریقا به طور رایگان فراهم کند.

 شرکت Quika اعلام کرده نخستین اینترنت ماهواره ای پرسرعت رایگان را برای ساکنان 
کشورهای در حال توسعه ارائه می کند. این خدمت در مرحله اول برای ساکنان کشورهای 

خاورمیانه و آفریقا عرضه می شود.
 شرکت Quika به اپراتور ماهواره ای Taliaتعلق دارد.این شرکت با هدف برطرف کردن 
نابرابری اقتصادی و اجتماعی اینترنت رایگان ماهواره ای را در کشورهای در حال توسعه 

ارائه می کند.
مدیر ارشد اجرای این شرکت می گوید: به اعتقاد ما تمام جوامع و مناطقی که در آنها 
توازن وجود ندارد، از رشد فناوری و اقتصادی عقب می مانند. ما قصد داریم  روی این 
شکاف دیجیتالی و اقتصادی پلی بزنیم. 3.9 میلیارد نفر)53 درصد جمعیت جهان( هنوز 

به اینترنت دسترسی ندارند.  
اینترنت ماهواره ای پرسرعت در سه ماهه دوم 2018 میلادی برای تمام افراد و کسب 
و کارهای مستقر در آفریقا و خاورمیانه به طور رایگان عرضه می شود. پس از این مرحله 

اینترنت مذکور برای کشورهای در حال توسعه دیگر عرضه می شود.
Ka- اینترنت پرسرعت GEOو LEO این شرکت با استفاده از ماهواره های مجموعه 

band  فراهم می کند.

هوش مصنوعی شرکت های "علی بابا" و "مایکروسافت" در آزمون درک مطلب 
دانشگاه استنفورد، نمرات بهتری از انسان کسب کرد.

"گری  آی.بی.ام،   )Deep Blue("عمیق "آبی  فناوری  پیش،  سال   20  
کاسپاروف" را در یک بازی شطرنج شکست داد و این رقابت کامپیوتر با انسان 

همچنان ادامه دارد. هوش مصنوعی گوگل اولین قهرمانی خود را چند سال پیش 
در یک بازی به دست آورد و همچنان به یاد گرفتن نحوه بازی کردن بازی های 
دیگر ادامه می دهد. در حال حاضر بلومبرگ گزارش می دهد که شرکت های 
"علی بابا" و "مایکروسافت" هر دو یک هوش مصنوعی را توسعه داده اند که 

نمرات شان در آزمون های درک مطلب دانشگاه استنفورد بهتر از انسان است.
شبکه عصبی عمیق شرکت تجارت آنلاین چینی اولین فناوری بود که در 
آزمون درک مطلب بالاتر از یک انسان بود. طبق گفته بلومبرگ، آزمون 100 
هزار سوالی دانشگاه استنفورد معتبرترین ابزار اندازه گیری توانایی یادگیری 
ماشین است. بالاترین نمره انسانی 82.304 است. در حالی که "علی بابا" به نمره 
82.44 رسید. روز بعد، هوش مصنوعی مایکروسافت نمره 82.650 را به ثبت 
رساند. در نهایت ایده این است که به سیستم های هوش مصنوعی کمک شود تا 
مقادیر زیادی از داده های نوشتاری را پردازش کند تا با دقت بیشتری به سوالات 
انسان پاسخ دهد. "لوو سی" سرپرست دانشمندان شرکت "علی بابا" در بیانیه ای 
گفت: این بدین معنی است که پرسش های عینی مانند "چه چیزی باعث باران 
می شود" با دقت بالا توسط ماشین پاسخ داده شود. این فناوری می تواند به 
تدریج به برنامه های کاربردی متعدد مانند خدمات مشتریان، پاسخ های آنلاین 
به درخواست های پزشکی بیماران و کاهش نیاز به دخالت انسان به شیوه ای 

بی سابقه منجر شود.

پوستی  استیکر  یک  آرایشی  شرکت  یک 
ماوراءبنفش ساخته است که کفایت در معرض نور 

خورشید بودن را اطلاع می دهد.
همین هفته گذشته بود که از حسگر ماوراءبنفشی 
جدیدی که بر روی ناخن چسبیده می شد، شنیدیم. 
برای استفاده از آن دستگاه کوچک، شما باید تلفن 

هوشمند خود را به کار می گرفتید.
کنید،  ساده تر  را  کار  می خواهید  اگر  اکنون 
می توانید از استیکر ماوراءبنفش "LogicInk" که 

نیازی به گوشی هوشمند ندارد، استفاده کنید.
این حسگر ضدآب مانند تتوی موقت روی پوست 
قرار می گیرد و در دو طرح ساخته می شود. یکی 
از آنها یک حلقه کوچک را در یک حلقه بزرگ تر 
نشان می دهد، در حالی که دیگری به شکل دو نوار 

موازی است.

شده  ساخته  مخصوصی  جوهر  از  حسگر  این 
است که رنگش براساس قرار گرفتن در معرض نور 

خورشید تغییر می کند.
یکی از حلقه ها یا نوارها بلافاصله از سفید به بنفش 

تغییر می کند که سایه آن با شدت نور آفتاب تعیین 
می شود.

در عین حال، حلقه یا نوار دیگر از سه قسمت 
تشکیل شده است که به طور پیوسته بر اساس 
میزان تابش اشعه ماوراءبنفش از رنگ بنفش تا رنگ 
صورتی تغییر می کند. ابتدا قسمت اول، سپس دوم و 

در نهایت هر سه قسمت صورتی می شود.
هنگامی که هر سه قسمت به صورتی تغییر رنگ 
داد، آنگاه متوجه می شوید که به محدودیت روزانه 

ماوراءبنفش خود رسیده اید.
معمولی  پوست  با  کاربران  برای  فعلی  نسخه 
طراحی شده است. شرکت "LogicInk" مستقر در 
سانفرانسیسکو در حال برنامه ریزی برای تولید انبوه 
این محصول در سه ماهه دوم سال جاری است.

قیمت این محصول هنوز مشخص نشده است.

هوش مصنوعی در آزمون درک مطلب "استنفورد" رکورد زد

استیکر پوستی برای آگاهی از نور کافی خورشید

پس از مصرف نمک فراوان
 چه کاری انجام دهیم؟ 

نود و پنج درصد سدیم مصرفی شما در بدن جذب می شود. از این رو، حتی مصرف 
بیش از حد نمک به صورت مقطعی نیز پتانسیل مواجهه با اثراتی منفی را ایجاد می کند.
سدیم یکی از عناصری کلیدی برای بدن انسان به منظور ارائه عملکرد درست و تنظیم 
مایعات است، از این رو حذف نمک از رژیم غذایی ایده خوبی محسوب نمی شود. اما 

مشکل زمانی شکل می گیرد که ما در مصرف این ماده زیاده روی می کنیم.
نمک بیش از اندازه در یک وعده غذایی می تواند به بروز نشانه هایی مانند ضربان سریع 

قلب، احساس تورم در بدن، و ناتوانی در به خواب رفتن منجر شود.
نود و پنج درصد سدیم مصرفی شما در بدن جذب می شود. از این رو، حتی مصرف 
بیش از حد نمک به صورت مقطعی نیز پتانسیل مواجهه با اثراتی منفی را ایجاد می کند. 
مطالعه ای که توسط مرکز کنترل بیماری آمریکا انجام شد، نشان داد که 90 درصد 
شهروندان این کشور بیش از حد نمک مصرف می کنند و بزرگسالان به طور متوسط 
3,592 میلی گرم سدیم در روز دریافت می کنند، که فراتر از مقدار توصیه شده 2,300 

میلی گرم در روز است.
با گذشت زمان، کلیه ها در پردازش سدیم اضافی دچار مشکل می شوند، از این رو بدن 
به آب برای رقیق کردن آن متکی می شود و بر همین اساس ممکن است احساس نفخ 
و پف کردن در شما شکل بگیرد. این فرآیند میزان مایع اطراف سلول ها و حجم خون 
در بدن را افزایش می دهد. افزایش حجم خون به معنای آن است که قلب باید سخت تر 
کار کند و این شرایط در بلند مدت می تواند به فشار خون بالا، حمله قلبی و سکته مغزی 

منجر شود.
با مصرف غذاهای بسته بندی شده و آماده یا استفاده مکرر از غذاهای رستورانی دریافت 
بیش از اندازه سدیم به راحتی امکان پذیر است. بهترین کاری که می توانید انجام دهید 

گوش دادن به آن چیزی است که بدن به شما می گوید.
هر فردی ممکن است بیش از حد نمک مصرف کند، اما با مد نظر قرار دادن برخی اقدام 

ها می توانید شرایط را بار دیگر متعادل سازید.
آب فراوان بنوشید 

نوشیدن آب فراوان به تخلیه سدیم اضافی از کلیه ها کمک می کند، آب مورد نیاز بدن 
را تامین می کند و به کاهش احساس نفخ و تورم کمک خواهد کرد.

ورزش کنید 
ورزش کردن به دفع سدیم از طریق تعریق کمک می کند. اما باید نسبت به تامین آب 

مورد نیاز بدن توجه داشته باشید.
موز بخورید 

پتاسیم به خنثی کردن سدیم کمک می کند. مواد غذایی مانند موز، لوبیا سفید، 
سبزیجات برگدار، و سیب زمینی همگی منابع خوبی برای پتاسیم هستند. مصرف مواد 
غذایی با محتوای پتاسیم بالا ایده خوبی است، زیرا آنها به طور معمول از مواد غذایی کامل 
محسوب می شوند که سطح سدیم را نیز به طور طبیعی کاهش می دهند. با این وحود، 
افرادی که به بیماری کلیوی مبتلا هستند باید میزان مصرف پتاسیم خود را زیر نظر داشته 

باشند و در این زمینه با پزشک صحبت کنند.
با پزشک خود صحبت کنید 

برخی افراد با خطر بیشتر حساسیت به نمک مواجه هستند که از آن جمله می توان به 
افرادی بزرگتر از 51 سال، آفریقایی آمریکایی تبارها، و افراد مبتلا به بیماری قلبی عروقی 
یا فشار خون بالا اشاره کرد. اگر درباره میزان مصرف نمک خود نگران هستید و فکر می 
کنید ممکن است حساسیت به نمک داشته باشید، مراجعه به پزشک و صحبت در این 

زمینه با وی بهترین گزینه است.

دلایلی که به 
شما می گویند  

سینوزیت دارید!



اجتماعی6
چهارشنبه -بیست وهفتم دی ماه 1396-    سال بیستم -   شماره 4475

استاندار قم خبرداد

استان قم در رتبه چهارم طلاق در کشور 
استاندار قم گفت: استان قم در سال گذشته، رتبه نخست طلاق را در کشور داشت، ولی 

امسال رتبه استان در این بخش به رتبه چهارم کشور رسید.
سید مهدی صادقی شامگاه دوشنبه در جلسه کارگروه سلامت و امنیت غذایی استان 
قم که  در تالار امام جواد)ع( استانداری برگزار شد، با اشاره به لزوم بررسی فعالیت 
کارخانه های سرب در استان قم اظهار کرد: باید فعالیت این کارخانه ها توسط دستگاه های 

مختلف مورد بررسی قرار بگیرد تا دغدغه و نگرانی در این زمینه از بین برود.
وی ادامه داد: سیاست استان قم این است که تحت هیچ شرایطی دیگر افزایش واحدهای 
سرب را در این استان نداشته باشیم، به دنبال ساماندهی واحدهای غیرمجاز سرب در 

استان قم هستیم و در صورت عدم توجه این واحدها به قانون با آنان برخورد می کنیم.
استاندار قم افزود: مصرف سالیانه کشور 70 هزار تن سرب است، ولی دو برابر این رقم در 

استان قم سرب تولید می شود، تولید سرب در استان ظلم به مردم قم است.
صادقی با اشاره به هدف از برگزاری مجامع سلامت اظهار کرد: با برگزاری چنین مجامعی 
به دنبال این هستیم که با کمترین هزینه، بیشترین بهره را کسب کنیم، تمام دستگاه های 

اجرایی باید به وظیفه خودشان در قبال ارتقای سلامت مردم عمل کنند.
وی ادامه داد: دو اولویت در زندگی انسان، امنیت و سلامت است و کسی که سالم نباشد، 

نمی تواند کاری را انجام بدهد، امنیت در زندگی انسان، لازم است.
استاندار قم افزود: همه باید به این مساله توجه داشته باشند که رفتارشان در سلامت 
جامعه تاثیر دارد، اگر به این مساله توجه کنیم، دستورالعمل های ابلاغ شده در زمینه 

سلامت جامعه اجرا خواهد شد.
رفتارهای موتورسواران در استان قم یک معضل اجتماعی است 

صادقی، مشکل رفتارهای موتورسواران در استان قم را یک معضل اجتماعی دانست و 
تصریح کرد: استان قم در سال گذشته، رتبه نخست طلاق را در کشور داشت، ولی امسال 

رتبه استان در این بخش به رتبه چهارم کشور رسید.
وی ادامه داد: 65 درصد تلفات تصادفات جرحی در استان قم متعلق به موتورسواران 
است، دلیل این مساله عدم توجه راکبان موتورسیکلت به قوانین و مقررات است، بسیاری 

از موتورسواران استان قم کلاه ایمنی را نمی پوشند.
استاندار قم افزود: گاهی اوقات یک تصادف کوچک در جامعه به درگیری و قتل می رسد، 
این به این دلیل است که بسیاری از افراد در زمینه سلامت اجتماعی مشکلاتی دارند، 
جامعه ای که سلامت روحی ندارد، در زمینه سلامت جسمی هم با مشکل مواجه خواهد 
شد. صادقی احترام به جایگاه انسان را ضروری دانست و تصریح کرد: نباید به دلیل 
خودخواهی، حقوق دیگران را تضییع کنیم، انجام چنین کاری به دلیل داشتن تفکرات 
غلط است. وی ادامه داد: مساله سلامت به همه افراد مربوط است و همه باید نقش 
خودشان را در این زمینه ایفا کنند، کارهای لازم برای فرهنگ سازی در زمینه سلامت 
باید کم هزینه و موثر باشد و بتواند همه را تحت تاثیر قرار بدهد. استاندار قم در پایان 
خاطرنشان کرد: دبیرخانه مجمع سلامت استان قم باید با استفاده از روش های مختلف و 

فرهنگ سازی، زمینه ایجاد یک تفکر جامع سلامت در استان را به وجود بیاورد.
 

رئیس سازمان نظام مهندسی استان قم خبر داد

پیشرفت 9۰ درصدی سالن چندمنظوره 
مجموعه ورزشی غدیر

رئیس سازمان نظام مهندسی استان قم از پیشرفت 90 درصدی سالن ورزشی چند 
منظوره در مجموعه فرهنگی ورزشی سازمان نظام مهندسی ساختمان قم خبر داد. 

امین مقومی در بازدید معاون عمرانی استاندار قم و مدیران کل راه و شهرسازی و تربیت 
بدنی استان از از مجموعه فرهنگی ورزشی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان قم 
اظهار کرد: مجموعه فرهنگی ورزشی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان قم دارای 
زمینی به مساحت 32 هزار و 817 متر مربع واقع در منطقه پردیسان قم است و این 

مجموعه با رویکرد ورزش های حرفه ای، همگانی و خانواده محور طراحی شده است .
رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان قم با اشاره به ورزش های پیش بینی شده 
در این مجموعه ورزشی بیان کرد: در طرح این مجموعه ، فضاهایی از قبیل سالن چند 
منظوره ورزشی با زیر بنای 4 هزار و 116 متر مربع، سالن ورزش های رزمی با زیربنای 
884 متر مربع و سالن فرهنگی ورزشی کودکان با زیربنای هزار و 800 مترمربع لحاظ 
شده است. وی اضافه کرد: این مجموعه ورزشی علاوه بر فضاهای مستقل دارای فضاهای 
روباز ورزشی از قبیل زمین تنیس خاکی به مساحت 808 متر مربع، زمین چمن مصنوعی 
به مساحت هزار و 250 متر مربع، پیست اسکیت به مساحت 636 مترمربع و مجموعه 

مینی گلف به مساحت 970 متر مربع است.
استفاده  رفاه حال  برای  افزود:  قم  استان  مهندسی ساختمان  نظام  رئیس سازمان 
کنندگان در این مجموعه یک واحد رستوران به مساحت 200 متر مربع و یک واحد 
کافی شاپ به مساحت 100 متر مربع پیش بینی شده است و از دیگر ویژگی های این 
مجموعه می توان به پیست پیاده روی به مساحت هزار و 526 متر مربع و پیست دوچرخه 
سواری به مساحت 3 هزار و 365 متر مربع و فضای سبز مجموعه به مساحت 6 هزار و 

820 مترمربع اشاره کرد.
مقومی گفت: سازمان نظام مهندسی استان قم در اسفند ماه 1395 نسبت به برگزاری 
مناقصه عمومی برای انتخاب پیمانکار احداث دیوار محوطه و زیرسازی محوطه مجموعه 
اقدام کرد که عملیات اجرایی آن توسط برنده مناقصه یعنی شرکت صادق بشیر در اواخر 
اسفند 1395 آغاز و در تاریخ 17 دی ماه سال جاری تحویل موقت پیمان شامل احداث 

دیوار محوطه، احداث سردر و زیرسازی محوطه انجام شد.
وی همچنین بیان کرد: احداث عملیات سازه سالن چند منظوره ورزشی نیز از اوایل 
فروردین ماه 1396 توسط شرکت طرح و ساخت نیماد که برنده مناقصه برگزارشده در 
اسفند 95 است، آغاز و عملیات اجرایی آن به همراه ساخت سازه سکوها در پیشرفت 
فیزیکی 90 درصد قرار دارد. رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان قم عنوان 
کرد: تحویل موقت سازه سالن چند منظوره و سکوهای آن در اواخر دی ماه سال جاری 
صورت گرفت و در حال حاضر مناقصه پروژه تکمیل عملیات معماری و تاسیسات سالن 

چند منظوره ورزشی در حال برگزاری است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم: 

کارخانه های سرب به یک معضل برای استان 
تبدیل شده است 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم گفت: از جمله مشکلات در این استان، بحث مداخلات 
در بخش سلامت است که افراد فاقد صلاحیت با عناوین ساخت گیر در بخش درمان 

دخالت می کنند.
ابوالفضل ایرانی خواه شامگاه دوشنبه در جلسه کارگروه سلامت و امنیت غذایی استان 
قم که  در تالار امام جواد)ع( استانداری برگزار شد، با اشاره به اهمیت بخش سلامت اظهار 
کرد: ارزنده ترین نعمت خداوند به انسان، سلامت است و همه انسان ها در ارتقای وضعیت 
سلامت خود نقش دارند و مجامع استانی سلامت برای تاکید بر این مساله برگزار می شود.

وی ادامه داد: تمام دستگاه ها در زمینه سلامت نقش دارند، اما نقش وزارت بهداشت 
در این زمینه پررنگ تر است، این وزارت خانه حدود 25 درصد می تواند در زمینه ارتقای 
سلامت مردم نقش ایفا کند و 75 درصد دیگر نقش در این زمینه بر عهده وزارتخانه های 
دیگر است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم افزود: باید تک تک مردم از نقش خودشان 
در زمینه ارتقای سلامت آگاه شوند، این مساله در کشور ما هنوز نهادینه نشده است و 

امیدوارم با برگزاری مجامع سلامت، از جامعه ای سالم برخوردار شویم.
ایرانی خواه، مقوله حوادث جاده ای را جزو مشکلات استان قم دانست و تصریح کرد: 
از جمله مشکلات در این استان، بحث مداخلات در بخش سلامت است که افراد فاقد 

صلاحیت با عناوین ساختگیر در بخش درمان دخالت می کنند.
وی ادامه داد: کمیته های مجمع سلامت در طول سال جلسات خودشان را برگزار 

می کنند، فعالیت این کمیته براساس اولویت های تعیین شده در مجمع است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم در پایان خاطرنشان کرد: وجود کارخانه های سرب به 
یک معضل برای استان تبدیل شده است و باید این کارخانه ها به اماکنی خارج از محدوده 

قم منتقل شوند، مسمومیت های ناشی از سرب در قم دیده شده است.

فرماندار قم مطرح  کرد

فرهنگ سازی تنها راه کاهش تصادفات 
جرحی در استان قم 

فرماندار قم گفت: پیرامون کمربندی قم هر روز شاهد وقوع سوانح منجر به فوت یا 
معلولیت هستیم و برای رفع این مشکل چاره ای جز فرهنگ سازی در میان رانندگان 

در استان قم نیست.
رضا سیار شامگاه دوشنبه در جلسه کارگروه سلامت و امنیت غذایی استان قم که  در 
تالار امام جواد)ع( استانداری برگزار شد، با اشاره به اهمیت برگزاری مجامع استانی سلامت 
اظهار کرد: برگزاری این مجامع برای حساس کردن جامعه نسبت به سلامت خوب است، 
اما در عمل باید زمینه پیش از برگزاری مجامع استانی سلامت، جلسات متعددی با حضور 
مدیران در بخش های مختلف سلامت برگزار شود. وی ادامه داد: هر چقدر هم که تعداد 
تخت های بیمارستانی در استان قم افزایش پیدا می کند، اما باز هم این تخت ها شلوغ است، 
باید فرهنگ سازی لازم در بخش های مختلف صورت بگیرد تا شاهد کاهش حجم ورودی 
بیماران به بیمارستان های استان باشیم. فرماندار قم افزود: پیرامون کمربندی قم هر روز 
شاهد وقوع سوانح منجر به فوت یا معلولیت هستیم و برای رفع این مشکل چاره ای جز 
فرهنگ سازی در میان رانندگان در استان قم نیست. سیار در پایان با اشاره به اهمیت 
برگزاری جلسات کارگروه سلامت در استان قم خاطرنشان کرد: باید جلسات کمیته های 
مختلف این کارگروه به صورت مرتب در استان برگزار شود تا دستگاه های مختلف از نقش 

خودشان در زمینه ارتقای سلامت مردم مطلع شوند.

 

 رئیس پلیس پایتخت از دستگیری 600 مجرم در 
قالب طرح رعد خبر داد و گفت: همچنین در این طرح 

43 باند مجرمانه متلاشی شد. 
سردار حسین رحیمی در حاشیه اجرای هفتمین 
مرحله از طرح رعد با بیا اینکه در اجرای این طرح 
تاکنون 43 باند مجرمانه متلاشی شده است، افزود: 
با همکاری پلیس پیشگیری  و کلانتری های تهران 
بزرگ و هماهنگی مقامات قضایی 403 سارق دستگیر 
و علاوه بر این، 222 خرده فروش مواد مخدر و 951 نفر 

معتاد متجاهر نیز دستگیر و جمع آوری شدند.
وی تاکید کرد:  103 کیلوگرم انواع مواد مخدر در این 
طرح کشف شده که  90 کیلو از این مواد مکشوفه در 
قالب محموله ای باری و در پوشش صیفی جات به شهر 

تهران وارد شده بود.
محل  اینکه 273  بیان  با  پایتخت  پلیس  رئیس 
اختفاء مجرمان و سارقان مورد ضربه پلیس قرار گرفت، 
افزود: در این طرح 19 باند سرقت لوازم خودرو، 4 باند 
سارقت خودرو، 13 باند سرقت منازل و 7 باند سارقان 
اماکن عمومی نیز شناسایی و با دستگیری اعضای آن 

متلاشی شدند.
سی دی  هزار   36 کشف  به  اشاره  با  رحیمی 
مجموع  در  کرد:  اضافه  ضدفرهنگی  و  مستهجن 
حدود 130 دستگاه انواع خودرو مسروقه، 53 دستگاه 
موتورسیکلت، 30 دستگاه دوچرخه، دو قبضه سلاح 
گرم، دو قبضه سلاح شکاری و 21 قبضه سلاح سرد 

نیز از مجرمان کشف و ضبط شد.
وی با بیان اینکه ارزش ریالی اموال مسروقه مکشوفه 
8 میلیارد تومان است بیشترین اموال مکشوفه را لوازم 

خانگی، انواع داروهای غیرمجاز و مواد محترقه اعلام 
کرد و گفت: به دنبال اجرای این هفت مرحله از طرح 
رعد، خوشبختانه شاهد کاهش 5 درصدی جرائم در 
شهر تهران بودیم و این نشان از اثرگذاری اجرای این 

طرح ها است.
از  به سوال یکی  پاسخ  پایتخت در  پلیس  رئیس 
خبرنگاران در خصوص جمع آوری های مکرر معتادان 
متجاهر و بازگشت برخی از آنها به خیابان نیز گفت:  
ما باور داریم که برای مبارزه با مواد مخدر و اعتیاد 
می بایست هم در مبارزه با عرضه تلاش کنیم و هم 
باید با اراده جمعی در خصوص ساماندهی معتادان 

خیابانی تلاش کنیم. لذا پلیس در انجام این وظیفه 
خود خسته نخواهد شد حتی اگر 40 درصد این افراد 

پس از جمع آوری رها شوند.
رحیمی با بیان اینکه حدود 13 تا 15 هزار معتاد 
افزایش  از  شده اند  شناسایی  تهران  در  متجاهر 
درصد  میزان 800  به  خیابانی  معتادان  جمع آوری 
خبر داد و گفت : ما با فعال کردن گشت های ضربتی 
در پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ، علاوه بر 
دستگیری خرده فروشان، نسبت به جمع آوری روزانه 

معتادان متجاهر نیز اقدام می کنیم.
وی در پاسخ به سوال دیگری درباره طرح جدید 
ترافیکی در شهر تهران نیز گفت: کاهش ترافیک و 
کاهش آلودگی هوا جزو اهداف اصلی طرح ترافیک 
در پایتخت بوده که البته طرح ترافیک فعلی نیز با 
مشکلات و ایراداتی همراه است ولی ما معتقدیم طرح 
جدید نیازمند بسترهایی است که باید آن ها را فراهم 

کرد.
رحیمی با بیان اینکه در طرح جدید همه خودروها 
کارت شناور دریافت می کنند تاکید کرد: باید توجه 
داشت که با وجود این موضوع، ما با چه سازوکاری 
می بایست ورود 4 میلیون خودرو را مدیریت کنیم 
به هسته  تعداد خودرو  این  ورود  در صورت  چراکه 
مرکزی شهر، معابر قبل می شود چراکه در حال حاضر 

130 هزار خودرو وارد این محدوده می شوند.
وی با بیان اینکه این طرح در حال حاضر با طرح 
تفاوت هایی دارد، گفت: ما معتقدیم که طرح  اولیه 
جدید نیز نواقصی دارد که پلیس همواره به آن اشاره 

کرده است.

رئیس پلیس پایتخت خبر داد؛

۴3 باند مجرمانه متلاشی شد

رئیس کمیته ویژه بررسی حادثه کشتی سانچی گفت: حادثه 
برای این نفت کش در تاریخ 60 ساله دریانوردی جهان بی سابقه 
بوده است و ما تلاش داریم این حادثه را از ابعاد مختلف مورد 

بررسی قرار دهیم.
اعضای کمیته ویژه رسیدگی به حادثه نفتکش سانچی در 
نشستی خبری ضمن ارائه گزارشی از اقدامات دولت طی 8 روز 
آتش سوزی نفتکش سانچی، به برخی شایعه های مطرح شده 
پیرامون این حادثه پاسخ دادند.  علی ربیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در سخنان آغازین این نشست گفت:این  یک حادثه تلخ 

دریایی بود که در 60-50 سال اخیر سابقه نداشته است.
وی ادامه داد: ساعت 15:30 به وقت تهران حادثه اتفاق افتاد و 
ساعت 19 ما از ماجرا مطلع شدیم. ربیعی ادامه داد: همان روز اول 
ساعت 19:30 به سفارت چین در تهران رفتیم و یک جلسه سه 
جانبه برای درخواست کمک از کشورهای همجوار و مجامع  بین 
المللی تشکیل شد. وی گفت: روز یکشنبه با حضور نمایندگان 
وزارت امور خارجه، وزارت راه و شهرسازی و وزارت  نفت کمیته 
ای تشکیل شد. ضمن اینکه بعد از ظهر همان روز در حاشیه 
جلسه دولت با حضور وزاری ذیر بط موضوع پیگیری شد. این 
مقام مسئول تصریح کرد: روز یکشنبه اولین گروه از کشورمان 
برای پیگیری موضوع عازم چین شدند. وی با بیان اینکه در همان 
زمان از شانگهای درخواست تشکیل ستاد عملیات فرماندهی شد 
و بلافاصله این ستاد آغاز به کار کرد، گفت: این ستاد روز سه شنبه 
تشکیل جلسه دادند و پس از آن که از روز چهارشنبه از طرف 
رئیس جمهور به عنوان مسئول کمیته پیگیری منصوب شدم و به 
طور مداوم با وزرای ذی ربط از جمله دکتر ظریف پیگیری ها با 
جدیت انجام شد. ضمن اینکه اقای دکتر ظریف نیز قرار بود به چین 
اعزام شوند اما به دلیل اینکه شرایط فراهم نبود وی طی تماس 
تلفنی با معاون نخست وزیر چین هماهنگی های لازم را انجام داد.
*گزارش تفصیلی کمیته ویژه رسیدگی به زودی منتشر 

می شود 
رئیس کمیته پیگیری حادثه سانچی ادامه داد: کمیته در چین 
با حضور نمایندگان بین المللی ایجاد شد و با توجه به اینکه پیش 
بینی می شد به دلیل وزش باد نفتکش در جهت ژاپن حرکت کند 
تیمی به ژاپن اعزام شد. به هر حال از همان زمانی که ما در دولت 
متوجه موضوع شدیم کار در سطوح مختلف در دولت با جدیت آغاز 
شد. وی با بیان اینکه گزارش تفصیلی کار کمیته ویژه رسیدگی به 
سانحه نفتکش سانچی به زودی منتشر می شود، اظهار کرد: حادثه 
نفتکش سانچی در بالاترین سطح در بخش های سیاسی و فنی 
پیگیری می شود. ربیعی تاکید کرد: مقصد نفتکش سانچی و بارنامه 
آن برای کره جنوبی بوده است، کره جنوبی محموله باری به این 
کشور را تایید کرده است. اگر محموله برای کره جنوبی نبود آیا این 
کشور اعلام نمی کرد؟ در صورتی که کره جنوبی اعلام کرده است 
که محموله نفتکش متعلق به آنهاست. شایعه اصابت موشک به 
سانچی، داستان سرایی ژول ورنی است  این مقام مسئول تصریح 
کرد: شایعه های مطرح شده در این باره  که محموله سانچی برای 
کره شمالی بوده و موشک آمریکایی به آن اصابت و همه رادارها 
قطع بوده، یکسری داستانسرایی  ژول ورنی است و نشان می دهد 
کسانی که این شایعه ها را مطرح کرده اند، هیچ آگاهی  از مسائلی 
دریایی و مناسبات بین المللی ندارند.   ربیعی گفت: بارنامه نفتکش 
سانچی به مقصد کره جنوبی بوده و دولت این کشور هم به طور 
رسمی تأیید کرد و اصولاً چنین چیزی در سطح بین الملل پنهان 
کردنی نیست. بنابراین شبهاتی که مطرح شده است،   یک دروغ 

بسیار واضح است.
*ثبت سانچی در پاناما بخاطر منافع بازرگانی بود

ربیعی درباره علت عمل نکردن رادارها نیز گفت: این که چرا 
رادارها کار نکردند به دلیل این بود که فاصله  سانچی تا بندر به 
میزانی بود که توسط ایستگاه های ساحلی امکان ردیابی وجود 
نداشت. این مقام مسئول درباره حرکت کشتی سانچی تحت پرچم 
پاناما نیز گفت: به دلیل اینکه از نظر بازرگانی پرچم برخی کشورها 
از جمله پاناما، در بخش های مختلف هزینه ای، برای صاحبان 
کشتی ها ارزانتر تمام می شود، از پرچم این کشورها استفاده 
می شود و این امر، کاملا متداول است. وی تصریح کرد: در مورد 
نفتکش سانچی هم همین موضوع صادق است یعنی این نفتکش 
بخاطر منافع بازرگانی و بحث های هزینه ای، در کشور پاناما ثبت 
و با پرچم این کشور فعالیت می کرد. وزیر تعاون گفت: روزهای 
نخست از شرکت های سَلوِیج )salvage( و از کره و سنگاپور و ژاپن 
و سازمان های بین المللی خرید خدمت کردیم؛ وقوع سانحه در 
آب های چین بوده است و دولت این کشور در این زمینه مسئولیت 

بین المللی دارد.
*چینی ها کوتاهی نکرده اند 

ربیعی اظهار کرد: ما باید درک واقعی خودمان از سانحه را بیان 
کنیم . اینکه روز اول چه ادراکی داشتیم و الان چه ادراکی داریم 
همیشه سعی کردیم دروغ نگوییم و ادراکمان از واقعه را بررسی 
کنیم. دوست داشتیم هرکس در جهان هرکاری از دستش بر میاد 
انجام دهد. وقتی رفتیم آنجا و با کارشناسان متخصص صحبت 
کردیم و در اتاق عملیات نشستیم، دیدیم اینکه ابتدا با آب خنک 
کنند و بعد فوم بپاشند کار غلطی نبوده است. او ادامه داد: ما 
همیشه دنبال این بودیم که حقیقت گفته شود نه با چینی ها عهد 
اخوت داریم، نه چیزی. جان یک عزیز ایرانی برای ما به صد هزار 
رابطه سیاسی می ارزد. آنچه درباره تلاش چینی ها می بینیم را به 
عنوان ادراک و فهم ما باید بگوییم تصور اینکه چینی ها کوتاهی 

کرده اند تصور اشتباهی است.
*جان باختگان، شهدای خدمت محسوب می شوند

وی گفت: طی نامه ای از رییس جمهور درخواست کردم جان 
باختن شهید محسوب شوند، ایشان هم موافق بودند و گفتند با 
رییس بنیاد شهید مذاکره کنید. موافقت شد این افراد تحت عنوان 
شهدای خدمت محسوب شوند و سه پیکر عزیزان هم به تهران 
خواهد رسید که اگر اهل تهران باشند در قطعه شهدای خدمت 

مدفون خواهند شد.
* چرا چینی ها به جای فوم پاشی، آب پاشی کردند؟

وی بیان کرد: ما باید درک واقعی خود را از حادثه بیان کنیم. 
این که روز اول چه ادراکی داشتیم و چرا، باید امروز اعلام کنیم.

مسوول کمیته رسیدگی به حادثه نفت کش سانچی عنوان کرد: 
ما از روز اول دلمان می خواست هر آنچه که از دست هر کسی در 
جهان برمی آید، برای ما انجام دهد. مدام دلم می خواست حجم 

بیشتری از عملیات در آنجا صورت گیرد.
ربیعی اظهار کرد: ما نگران بودیم و به چینی ها می گفتیم چرا 
آب می پاشید و فوم نمی پاشیدید. وقتی بررسی کردیم، گفتند 
که ما آن زمان باید آب می پاشیدیم تا بدنه را سرد کنیم. در آن 
زمان نمی توانستیم فوم بپاشیم.  وی افزود: ادراک و بررسی های 
ما از مساله نشان می دهد که تصورات ما از این که چینی ها اهمال 
می کردند، درست نبوده است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
تصریح کرد: حدود 20 کشتی در منطقه بود که 3 کشتی ایرانی و 
مابقی کشتی های ژاپنی، کره ای و چینی بودند اما عملیات اصلی با 
کشتی های چینی بود. ربیعی گفت: مراجع مختلفی این حادثه را 
پیگیری می کنند ما هم در دوران پس از حادثه در 4 بعد موضوع 
را دنبال می کنیم که کشتی غرق شده و جعبه سیاه از موضوعات 
مهم  است. وی ادامه داد: درخواست من از رسانه ها این است که به 
شفاف سازی جامعه کمک کنند و از ایجاد ابهامات غیر کارشناسی 
توسط افراد غیردولسوز بکاهیم. به گفته ربیعی، بزودی گزارش از 

اقدامات دولت در این حادثه منتشر خواهد شد.
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی :

اعلام گزارش جعبه سیاه سه ماه طول می کشد
محمد راستاد، مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی نیز در این 
نشست خبری گفت: هیچ گونه سندی مبنی بر خاموش بودن 
سیستم رادار موقعیت یاب وجود ندارد و هر دو کشتی در زمان 

حادثه از این سیستم ماهواره ای خود استفاده می کردند.
وی ادامه داد: پس از بازگشایی جعبه سیاه و بررسی موضوعات 

سندیت این اطلاعات قابل اثبات است.
راستاد با بیان اینکه سیستم شناسایی خودکار روی کشتی ها 
نصب است، گفت: ایستگاه های ساحلی می توانند از طریق این 
سیستم ها مبدا، مقصد، محموله و تمام اطلاعات کشتی را رصد 
کنند اما این امکان تا فاصله 25 مایلی از ساحل فراهم است؛ و این 
در حالی است که نفتکش ایرانی در زمان وقع حادثه در فاصله 158 

مایلی نسبت به ساحل قرار داشت بنابراین امکان ردیابی کردن 
کشتی از طریق این سیستم وجود نداشت.

این مقام مسئول تصریح کرد: به علت شدت تصادف دو کشتی، 
خدمه نفتکش ایرانی نتوانستند برای نجات جان خود کاری انجام 
دهند؛ حتی افرادی که در کابین فرماندهی بودند فرصت زدن 
دکمه وضعیت اضطراری را نداشتند. او گفت: بررسی های میدانی 
نشان می دهد کشتی فله بر چینی که بار غلات داشت از قسمت 
جلو یعنی دماغه با سمت راست نفتکش ایرانی که محل مخازن 

میعانات گازی بوده برخورد کرده است.
این مقام مسئول تصریح کرد:در مسیر کشتی ها ممکن است 
تلاقی هایی وجود داشته  باشد چرا که مسیر در دریا همانند 
هواپیما مسیری قطعا از پیش تعیین شده نیست.بنابراین در این 
تلاقی ها احتمال بروز تصادف وجود دارد همانطور که در سایر 

شقوق حمل و نقل حوادث اجتناب ناپذیر است.
راستاد درباره مکان و زمان بازگشایی جعبه سیاه نیز گفت:  
بازگشایی جعبه سیاه در چین صورت می گیرد و سه ماه طول 

می کشد تا گزارشی در این خصوص اعلام شود.
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی در پاسخ به این پرسش که 
آیا با خدمه کشتی چینی که با سانچیبرخورد کرده، گفت وگو شده 
است؟  عنوان کرد: در بررسی حادثه، یک بخش مصاحبه با خدمه 
کشتی چینی خواهد بود. مرحله اولیه رسیدگی شروع نشده است 
و بررسی که انجام شود، معاینه کشتی کریستال و مصاحبه با خدمه 

آن انجام خواهد شد.
*چرا چینی ها آسیب ندیدند؟

در ادامه این نشست راستاد - رییس سازمان بنادر و دریانوردی - 
نیز گفت: محموله کشتی چینی ها، سویا بوده و اصلا ریسک اشتعال 
ندارد. این کشتی با دماغه که بالاترین استحکام را دارد به کشتی 
ایرانی برخورد کرده و با توجه به مواد قابل اشتعال در کشتی ایرانی 
بوده حریق ایجاد شده است و با توجه به اینکه پرسنل  چینی ها 
در انتهای کشتی شان بوده داند بلافاصله با قایق نجات از کشتی 
کریستال خارج شده اند و نیروهای امدادی آنها را نجات می دهند و 

علت حادثه ندیدن آنها این است.
مدیرعامل شرکت ملی نفتکش :

تا نیم ساعت قبل از حادثه با سانچی در ارتباط بودیم
کیان ارثی - مدیرعامل شرکت ملی نفتکش - نیز در ادامه گفت: 
هر هفنه یک محموله یک میلیون بشکه ای به مسیر کره جنوبی 
حمل می کنیم و همین کشتی سانچی برای هشتیمن باری 
بود که به کره جنوبی می رفت. حتی زمانی را که کشتی برای 
برگشت اعلام کرده بود،  نیم ساعت قبل از حادثه بوده که نشان 
می دهد همه مسیر از پیش تعیین شده بود. برومندی - رییس 
کمیسون امنیت ملی مجلس - نیز اظهار کرد: وقتی به چین رفتیم 
تصمیم داشتیم اگر کوتاهی و نقصی در چینی ها دیدیم همان 
روز به توکیو برویم و از آنجا کارها را پیگیری کنیم. وقتی شرایط 
را دیدیم، همانجا مستقر شدیم. اینکه افکار عمومی را قانع کنیم، 
وظیفه داریم اخبار صحیح به مردم بدهیم. اگر یک کشتی در آبهای 
آزاد دچار سانحه شود اجازه داریم از همه کشورها کمک بخواهیم 
اما قوانین بین المللی و نزدیکی به سواحل چین حکم می کرد از 
نیروی آنها استفاده کنیم.  گفتنی است علی ربیعی، رئیس کمیته، 
محمد راستاد، مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی، سیروس کیان 
ارثی، مدیرعامل شرکت ملی نفتکش،  علی برومندی نایب رییس 
کمیسیون امنیت ملی ونمایندگانی از وزارت امور خارجه  در این 

نشست حضور داشتند. 

علی ربیعی: 

حادثه سانچی در 60 سال اخیر بی سابقه است

استادکارنقاشی ماشین بعد از 15سال سابقه کار باوجود کثرت مشغله سفارشی را 
علی رغم میل باطنی می پذیرد که همین موافقت حاشیه ای، در روزهای پایان سال،منتهی 

به تسبیب در فوت یکی از مشتری هایش می شود. 
به گزارش مهر، یک هفته مانده به نوروز سال 94 بود که طاهر، مالک یک خودروی 
دوگانه سوز پس از انجام عملیات صافکاری با توافقی که بر سر دستمزد نقاشی پرایدش 
کرده بود، ماشین را تحویل استادکار می دهد تا عملیات بتونه کاری و نقاشی با فوریت 

انجام شود.
*سفر عید، علت اصرار برای تحویل فوری ماشین

طاهر که به دنبال برنامه ریزی برای سفر عید نوروز بود، از استاد صافکار تقاضا می کند 
ماشین را زودتر به او تحویل دهد. استادکار پس از چند روز عملیات بتونه کشی و زیرکاری، 
تقریبا در مراحل پایانی خود قرار داشت که  به خاطر بارانی بودن هوا، ماشین را به  داخل 

اتاقی می برد..
در روز جابجایی خودرو، اتفاقا آقاطاهر که به دلیل شلوغ بودن کارهای پایانی سال، نگران 
موعد تحویل خودرو بود در کارگاه کوچک گوشه گاراژ حاضر می شود تا بلکه کاررنگ 
خودرو آن روز تمام شده و با اختلاف یک روز از موعد تحویل، ماشین را بگیرد تا در سفر 
عیدانه خانوادگی به ترافیک نوروزی نخورند. در تعدد سفارش های استادکار و دو شاگرد او، 
مالک خودرو برای اینکه کار خوبی تحویل مشتری بدهد و برای جلوگیری از ایجاد لکه بر 
روی سطح خودرو و یک دست شدن رنگ با آستر، اقدام به ریختن مقداری بنزین در داخل 

مخزن پمپ )کمپرسور( باد می کند.
*فوت طاهر در لحظات تحویل سال نو

استادکار با این کار قصد داشت رسوبات موجود در داخل مخزن را تمیز کند که در 
حین کار به دلیل تراکم بخارهای قابل انفجار بنزین درون مخزن و در نتیجه گرم شدن، 
مخزن باد ترکیده و به خاطر برخورد ترکش های ناشی از این انفجار هر چهار نفر حاضر در 
این  حادثه از ناحیه ساق پا، سر و صورت دچار جراحت و سوختگی می شوند.  وضعیت به 
همین جا ختم نشد و چند وقت بعد از این ماجرا آقاطاهر به دلیل وجود لخته خون در قلب 

درست در لحظات تحویل سال نو در بیمارستان تحت مراقبت فوت می کند.
*انفجار پمپ تسبیب در فوت را به دنبال داشت

گرچه استادکار نقاش به طور مشخص از حضور متوفی در کارگاه ممانعت به عمل 
نیاورده اما برابر اظهارات شاگردان صافکاری، به طاهر بارها اعلام شده بود که در این وقت 
از سال تحویل خودروی او تا 10 روز دیگر مقدور خواهد بود اما بر حسب اصرار و الحاح 
شخص سفارش دهنده تمامی مراحل پرداخت و رنگ کاری قرار شد در چند روز و به طور 
فوری انجام شود. بر اساس مفهوم ماده 73 آیین نامه و مقررات حفاظتی حفر چاه های 
دستی که در آن به لحاظ تجمع بخارهای اشتعال زا در مکان های کوچک و محدود اشاره 
دارد، شستشوی موتور پمپ الکتریکی به وسیله مشتقات نفتی در داخل چاه ممنوع 
گردیده و تصریح شده است که به دلیل تراکم بخارات کار تنظیف باید با رعایت اصول 
ایمنی صورت پذیرد. با استناد به همین مورد رعایت نشده، صاحب کارگاه به میزان 50 
درصد در قبال حادثه مزبور مسئول شناخته شده و به بدهی 70 میلیون تومانی در حق 
اولیاءدم محکوم می شود. البته در این میان صاحب گاراژ  و خود مسبب حادثه نیز به سهم 

خود مقصر شناخته می شود.
با تلاش کمیته صلح و سازش ستاد دیه هرچند این مبلغ در حال حاضر به 47 میلیون 
تومان تقلیل پیدا کرده اما استادکار این ماجرا بابت ناتوانی در پرداخت الباقی بدهی از 
فروردین سال 95 تاکنون در یکی از زندان ها تحمل حبس می کند. استادکار طبق 
تحقیقات ستاد دیه دارای سه فرزند است و هیچ گونه اموال منقول و یا غیر منقولی هم 
بابت پرداخت دیه ندارد. نیکوکارانی که تمایل دارند یاری گر این مددجوی نیازمند باشند، 
می توانند کمک های نقدی خود را به شماره حساب های ستاد دیه کشور به قرار 74/74 
بانک ملت شعبه مستقل مرکزی، 7777 بانک تجارت شعبه مرکزی، 8888 بانک صادرات 
شعبه مرکزی یا 55555 بانک ملی واریز کرده و برای اختصاص مبلغ پرداختی جهت 
آزادی این فرد یادشده فیش  پرداختی را با تحریر موضوع کمک انجام شده به شماره 
 ـ88916012  88916011 دورنگار کنند. روابط عمومی ستاد دیه با تلفن تماس 15 ـ

پاسخگوی سئوالات شما در این زمینه خواهد بود.

جانشین فرماندهی انتظامی استان قم  خبرداد

انهدام ۱۴ باند سرقت وکشف ۲67 فقره 
انواع سرقت 

جانشین فرماندهی انتظامی استان از انهدام 14 باند سرقت و به ارزش سه میلیارد و 
57 میلیون ریال در استان خبر داد. 

 سرهنگ صیاد درویشی  اظهار داشت: طی چند روز اخیر با تلاش شبانه روزی  
ماموران پلیس آگاهی و پایش تحرکات و اقدامات سارقان در سطح استان،  تعداد 39 نفر 

سارق حرفه ای که در قالب 14 باند فعالیت داشتند، شناسایی و دستگیر شدند.
وی افزود: از سارقان دستگیر شده بیش از 185 کشف سرقت اماکن و منزل، 31 
دستگاه خودرو، 15 دستگاه موتور سیکلت و 25 فقره سرقت به روش کیف قاپی کشف 
شد . سرهنگ درویشی ادامه داد: در مجموع از این باندها، بالغ بر 267 فقره انواع سرقت 
کشف شد که ارزش ریالی اقلام مکشوفه بیش از 3 میلیارد و 57 میلیون ریال تخمین 

زده می شود.
وی اضافه کرد: تلاش همکاران ما در پلیس آگاهی این است که با تمرکز بر رصد 
فعالیت های مجرمانه، سارقان حرفه ای و کسانی که در مسیر رفتارهای مجرمانه قرار می 
گیرند، اشرافیت اطلاعاتی خود را افزایش دهند و به موقع بتوانند سارقان را در استمرار 

فعالیت های خود ناکام بگذارند.
جانشین فرماندهی انتظامی استان در بخش دیگری از سخنان خود با ارائه توصیه 
هایی به شهروندان بیان داشت: همه شهروندان بویژه کسانی که در صنف خرید و فروش 
اقلام مستعمل و دست دوم فعالیت می کنند، مهارت و دانش کسب این افراد این امکان 
را می دهد که به راحتی بتوانند اقلام مسروقه را تشخیص بدهند و انتظار می رود که با 
پلیس همکاری کنند و اخبار و مشاهداتشان را در محیط زندگی ، کاری و تردد در رابطه 
با فعالیت مجرمانه سارقان از طریق سامانه پلیس 110 اطلاعات  خود را در اختیار پلیس 

قرار دهند تا به موقع در دستور کار پلیس قرار گرفته و برخورد شود.
وی ابراز داشت: خوشبختانه اقدامات پلیس صرفاً کشف محور نیست و با مالباختگان 
نیز در ارتباط هستند و آن ها می توانند به پلیس آگاهی استان مراجعه و خواسته خود 

را پیگیری کنند.
جانشین فرماندهی انتظامی استان قم خاطرنشان کرد: گرچه روند سرقت ها در قم 
متفاوت است ، در بعضی از آیتم ها کاهش و در برخی مقداری رشد مشاهده می شود اما 
مقدار کشفیات استان در طی 9 ماه اخیر حدود 40 درصد بیش از سال گذشته است 
و این نشان می دهد که پلیس با پشتیبانی و حمایت سایر دستگاه های مرتبط با اقتدار 
عمل کرده و اقدامات خوبی را در حوزه شناسایی ، رصد و دستگیری سارقان و کشف 

اموال مسروقه انجام داده است.
*دستگیری سارق حرفه ای کامپیوتر و باطری خودروهای سنگین

جانشین فرماندهی انتظامی استان در ادامه  از دستگیری سارق حرفه ای کامپیوتر و 
باطری خودروهای سنگین خبر داد و گفت: متهم در تحقیقات پلیس به 70 فقره سرقت 

در استان اعتراف کرد. 
 سرهنگ درویشی اظهار داشت: در پی افزایش ناگهانی سرقت ECU خودرو و باطری 
خودروهای سنگین در سطح شهر مقدس قم، شناسایی سارق یا سارقان احتمالی و 

دستگیری آن ها نیز در دستور کار پلیس آگاهی استان قم قرار گرفت.
وی افزود: با بررسی های بعمل آمده توسط کارآگاهان پلیس آگاهی مشخص شد اغلب 

سرقت ها توسط سرنشینان یک دستگاه خودرو پژو پارس صورت می گیرد.
جانشین فرماندهی انتظامی استان قم ادامه داد:  ماموران پس یکسری اقدامات 
پلیسی متوجه شدند که خودروی موصوف به صورت وکالتی در اوایل مهرماه سال 
جاری در اختیار سارق سابقه دار، می باشد که شناسایی و دستگیری سارق در این 

زمینه آغاز شد.
سرهنگ درویشی اضافه کرد:  کارآگاهان پلیس آگاهی با انجام فعالیت های گسترده 
محل سکونت سارق را شناسایی و پس از  اخذ نیابت قضائی به آدرس موصوف اعزام و 
نامبرده را که از حضور ماموران مطلع شده پس از تعقیب و گریز نهایتاً متوقف و به پلیس 

آگاهی استان منتقل می کنند.
 جانشین فرماندهی انتظامی استان قم بیان داشت: متهم در تحقیقات پلیسی به70 
فقره سرقت ECU خودرو های سبک و باطری خودرو های سنگین با همدستی یک نفر 

و فروش اموال مسروقه به منظور تامین مخارخ زندگی و اعتیادشان اعتراف کرد.
سرهنگ درویشی تاکید کرد: تحقیقات پیرامون دستگیری دیگر متهم متواری و مالخر 

همچنان ادامه داشته و در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی استان می باشد.
جانشین فرماندهی انتظامی استان در پایان اعلام داشت: نهایتاً متهم به انضمام پرونده 

متشکله برای انجام مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی استان شد.

سفر ناتمام »طاهر«

 سالی که هیچ وقت تحویل نشد






